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صفحه 03••

 »مدیرآموزش و پرورش ناحیه یک ساری«
در جمع خبرنگاران در آستانه اول مهر خبر داد:
 کسب دو مدال طلا و یک برنز 
در مرحله نهایی المپیاد

استاندار گلستان:

تکمیل  زیرساخت  برق شهرک 
صنعتی اترک ضروری است

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تشریح کرد:

دستاوردهای دولت سیزدهم 
برای »تامین برق مازندران« 

استاندار گیلان:

تلاش بر توسعه و تقویت 
رشته‌های ورزشی است
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استاندار گلستان بر لزوم تکمیل زیرساخت‌های برق شهرک صنعتی اترک از 
طریق ظرفیت نیروگاه برق علی‌آبادکتول تاکید کرد و گفت: تخصیص تعهدات 

مورد نیاز اجرای این طرح می‌تواند به تسریع در توسعه صنعتی استان کمک شایانی کند.

 مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران گفت : در ۲ ســال گذشــته یکهزار 
و ۱۰۰ کیلومتر شــبکه فشــار متوســط)۲۰ کیلوولت( و ضعیف در این استان 

احداث شده است.

استاندار گیلان گفت: تلاش ما بر توسعه رشته‌های ورزشی به ویژه در حوزه‌های 
دارای ظرفیت و قابلیت اســت تا ورزشــکاران بیشــتری از اســتان به عضویت 

تیم‌های ملی درآمده و برای کشور افتخارآفرینی کنند.
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 کمبــود فضــای آموزشــی و تراکــم بــالا ، یکــی از مشــکلات آمــوزش و پــرورش ناحیــه یــک ســاری اســت کــه
 با تدابیر هوشمندانه و  افزایش فضاهای جدید باید مرتفع شود. 

‌»خبرشمال« با توجه به مشاهده محسوسِ ریزگردها 
در آسمان مناطق شرقی استان مازندران گزارش می‌‌دهد؛

گرفتار در غبار!
پدیده ریزگرد می‌تواند اثر نامطلوبی بر تجدید حیات پوشــش گیاهی داشــته باشد، همچنین اینکه قطعا 
در مناطق مرتعی تغذیه دام را تحت تاثیر خواهد گذاشــت و اثراتی را متقابل بر وضعیت اقلیمی علاوه 
بر آن برخی از محققان معتقد هســتند که وقوع، اســتمرار و پایداری برخی از ریزگردها می‌تواند تاثیراتی 

را در فرآیند وقوع بارش هم داشته باشد

  ناکارآمدی »حسینی پور« 
و  رفقا با طعمِ »طبیعت«

اســتاندار مازنــدران و هم‌قطارانــش در 
اســتان‌های شــمالی حتــی اگــر دغدغــه 
آنــان  کشــاورزان را داشــتند و اگــر درد 
می‌دادنــد  دســتور  می‌فهمیدنــد،  را 
بیلبوردهــای تبلیغاتــی »برنج طبیعت«  
که در همه جا دیده می‌شود و مدعی‌اند 
قبــل  از ســال  ارزان‌تــر  را  طــارم محلــی 
می‌دهنــد را درو می‌کردند تا مانند خار، 
خیال کشاورز شالی‌کار را آزار ندهند...

صفحه 02••

‌تحلیل »خبرشمال« از سکوت استاندار مازندران در مواجهه با بیلبوردهای تبلیغاتی  

»برنج طبیعت« که ادعا دارند برنج مازندران را ارزان‌تر از سال قبل می‌دهند؛

 رحلت
  رسول اکرم )ص(
  و شهادت امام

  حسن مجتبی)ع( 
 و امام رضا)ع( 

تسلیت باد

انتصاب جنابعالی را به عنوان 

سرپرست بانک صادرات ایران‌ 
کــه نشــان از تخصــص و شایســتگی شــما دارد تبریــک و 
تهنیــت عــرض نمــوده، رجای واثــق داریم تجربــه حضور در 
هیأت‌مدیره بانک صادرات و دیگر تجربیات مدیریتی شما، 
پله موفقیت  خواهد شد و در مسیر خدمت‌رسانی بیش از 
گذشته و تحقق اهداف بانک صادرات موفق خواهید شد.

ضمن عرض تبریک به‌مناســبت این انتصاب به‌جا، برای شــما در 
انجام مأموریت مهمی که عهده‌دار شدید، توفیق آرزو داریم.

 تصمیــم اعضــای هیأت مدیــره هلدینگ ســرمایه‌گذاری غدیر که 
خــود افــرادی شناخته‌شــده و مدیرانــی مجــربّ هســتند مبنــی بــر 
انتصاب شــما، گواه توان مدیریتی بالای شــما دارد که در مقاطع 
مختلف شــاهد نتایج درخشــان حضور حضرتعالی بر کرســی‌های 

مدیریتی بودیم. 
با تکیه به باور و خلاقیتی که در شــما ســراغ داریم امیدواریم در 
این مجموعه اقتصادی نیز بانی خدمات و خیرات ماندگار باشید.

دکتر مهدی عبوری دکتر محسن سیفی کفشگری
برادر بزرگوار برادر بزرگوار

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا( گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا(

 مدیرعامل محترم
 گروه سرمایه‌گذاری غدیر 



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2719 
چهار‌شــــــــــــنبه
22 شــــهریور 1402 
27   صفــــــــر 1445

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران 
تأکید کرد:

ضرورت صیانت از اسناد اداره‌کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری 

مدیر مرکز اســناد و کتابخانه ملی مازندران در دیــدار با »مهرداد خزائی« 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- نوشــهر بر ضرورت حفظ 
اســناد جنگل‌های هیرکانی شمال که بخشــی از این جنگل‌ها در سازمان 
فرهنگی یونســکو ثبت جهانی شــد تأکید و درخصوص برنامه‌ها و نحوه 

تبادل اسناد مربوطه گفت‌وگو کرد.
»محمــد فوقــی« در ایــن دیــدار گفت: عزم دولت ســیزدهم بــر اعتلا و 
انسجام‌بخشی دانش آرشیوی و پژوهش‌های تاریخی و بهبود خدمات 
ارزشیابی اسناد بایگانی راکد دستگاه‌های اجرایی است و نگهداری اسناد 
واجــد ارزش اقتصــادی و علمــی اداره‌کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
مازندران- نوشــهر نیز در دســتور کار ما قرار دارد تا اسناد واجد ارزش به 

مخزن اسناد ملی مازندران منتقل شود.
وی همچنیــن گفــت: اســناد اداره‌کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری در 
خصوص توسعه منابع طبیعی و حفظ و بهره‌برداری اصولی از جنگل‌ها 
و مراتع و تشخیص و تفکیک حریم قانونی اراضی ملی، اصلاح و احیاء 
جنگل‌ها و فعالیت‌ها و برنامه‌های آن برای نســل آینده و پژوهشــگران 
بسیار ارزشمند اســت. »مهرداد خزائی« نیز بر  حفظ و نگهداری اسناد 
منابع طبیعی و آبخیزداری در سازمان اسناد ملی تاکید کرد و گفت: ما 
بــه دنبال ارتقای دانــش عمومی و ترویج فرهنگ منابع طبیعی و ارتقا 
بهره‌وری، اثربخشــی، طراحی و بهینه‌ســازی الگوها و نظام‌های تولید و 
بهره‌برداری در زمینه منابع طبیعی هستیم که این فعالیت‌ها ضرورت 

دارد ثبت و نگهداری شود و برای نسل آینده به یادگار بماند.

‌مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد 
و امور حقوقی استانداری مازندران:

‌درخواست 146 نفر در ملاقات مردمی
 دفتر غرب بررسی شد 

مدیــرکل بازرســی، مدیریــت عملکــرد و امــور حقوقــی اســتانداری 
مازنــدران از پاســخگویی بــه درخواســت ۱۴۶ نفر متقاضی در ســی و 
ســومین ملاقــات مردمی مدیــران کل در دفتــر غرب اســتانداری این 

استان خبر داد.
اســماعیل مهرافــزا در حاشــیه ملاقــات مردمــی غرب اســتانداری 
در  امــروز  متقاضــان  موضوعــات  مهم‌تریــن   : افــزود  مازنــدران 
زمینه‌هــای دریافت تســهیلات خوداشــتغال‌زایی، انشــعابات آب و 
بــرق و گاز، اشــتغال، تغییرکاربری، الحاق به بافت، رفع مشــکلات 
آب و فاضــاب، زیر پوشــش قرار گرفتــن کمیته امــداد، اعتراض به 

عملکرد شهرداری‌ها کمبود امکانات دارویی و درمانی بوده است.
وی بــه حضور هفــت مدیرکل نهادهای اجرایــی در ملاقات مردمی 
امــروز دفتــر غــرب اســتانداری اشــاره و اضافه کــرد: امــروز مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور ســرمایه‌گذاری و اشــتغال استانداری مازندران 
بــه نیابــت اســتاندار در ایــن ملاقــات مردمــی حضور داشــت که به 

درخواست‌های مردمی پاسخ داده است.
مدیــرکل بازرســی، مدیریــت عملکــرد و امــور حقوقــی اســتانداری 
مازندران ادامه داد‌: برآیندها مبیّن این است که فراوانی موضوعات 
دیدار مردمی امروز بیشتر در حوزه اختیارات مدیران‌کل حاضر امروز 
این دفتر بوده که در واقع مردم دارند خودشــان را با هر مســوولی که 
هر سه شنبه به این دفتر می‌آید منطبق می‌کنند. این مقام مسوول 
تصریح کرد: موضوعاتی که مردم غرب مازندران در این دیدارهای 
ســه شنبه مطالبه می‌کنند از لحاظ اجرایی و شرح وظیفه با مدیران 
کلــی به این دفتر می‌آینــد همخوانی دارد و اوضــاع دارد بهتر پیش 
مــی‌رود. مهرافزا بیــان کرد: از آغــاز فعالیت دفتر غرب اســتانداری 
مازندران تا امروز دســت کم پنج هزار درخواست مردمی در سامانه 

سامد استانداری مازندران متخص این دفتر ثبت شده است.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبر داد:
اجرای قانون شفافیت مالی کاندیداها 

درانتخابات امسال 

رییــس‌کل دادگســتری گلســتان از تمرکــز ویــژه بــر رصــد هزینه‌هــای 
انتخاباتی کاندیداها در انتخابات پیش رو خبر داد.

حیدر آسیابی در سومین جلسه ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم 
و تخلفــات انتخاباتی اســتان اظهار کــرد: قانون شــفافیت و نظارت 
بــر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتــی در این انتخابات به صورت 
خــاص در دســتور کار قرار گرفته و بناســت تکالیــف و جرایمی که در 
راســتای این قانون برای نامزدهای انتخاباتی و دســتگاه‌های ذیربط 

ایجاد شده است به طور جدی مورد رصد و نظارت قرار گیرد.
رییس‌کل دادگســتری گلســتان به برگزاری نشست استانی با حضور 
همه ســتادهای پیشگیری شهرســتانی در آینده نزدیک اشاره کرد و 
افزود: در این نشســت هماهنگی بین ســتادهای شهرســتانی استان 
در موضوعات مربوط به پیشگیری، مقابله و نظارت برای پیشگیری 
از جرایــم و تخلفــات و فراهــم کردن بســتر برای انتخابات ســالم را 
دنبــال می‌کنیــم. حمیدرضــا بهمنی‌نــژاد رییس هیأت نظــارت بر 
انتخابات گلســتان هــم گفت: در مرحله پیش ثبت نــام ۹۶۰ نفر در 
اســتان متقاضی شــدند که مدارک این افراد از ســوی ســازمان ثبت 
احوال، فراجا، دادستانی کل کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور 
اســتخدامی و وزارت علوم در حال بررسی است. بهمنی‌نژاد افزود: 
از ۲۳ شهریور ماه برای متقاضیانی که توسط این ۶ دستگاه مدارک 
آنــان تأیید شــده باشــد، از ســوی وزارت کشــور کــد رهگیری ارســال 
می‌شــود. وی گفــت: متقاضیانی که کــد رهگیــری دریافت می‌کنند 
برای ثبت نام اصلی انتخابات مجلس شورای اسلامی که از ۲۷ مهر 

به مدت یک هفته خواهد بود، مجوز دارند.

اخبار

ساختمان مجتمع اداری شهرستان سیمرغ روز گذشته با حضور احمد وحیدی وزیر کشور با هزینه اعتبار ۱۹۱ میلیارد ریال افتتاح شد.
 این سایت اداری با رونمایی از سند هویتی شهید جاویدالاثر سید رمضان هاشمی نجارکلایی به بهره‌برداری رسید. در این مجتمع اداری 
از هر دستگاه اجرایی استان یک کارمند حضور خواهد داشت تا در قالب پنجره واحد سرمایه‌گذاری بدون معطلی امور فعالان اقتصادی و 
اقشار مردم رسیدگی شود. وزیر کشور در حاشیه افتتاح این ساختمان اداری گفت که، اجرای طرح سنجش رضایت مردم از کارکنان دولت 
از سال ۱۴۰۱ در کشور شروع شده و این موضوع از طریق سامانه متمرکزی عملیاتی می شود. احمد وحیدی تصریح کرد: این سامانه امکان 
آن را برای شهروندان فراهم می‌کند که در مراجعه به ادارات، بتوانند نظرات خود را نسبت به عملکرد کارکنان دولت به اطلاع مدیران 
دستگاه‌ها برسانند که ساده‌ترین راه در این زمینه، اسکن‌کردن بارکُد درج شده روی میز کارکنان دولت و امتیازدهی از طریق پنجره خدمات 
دولت اســت.  وی با بیان این که، برای جلوگیری از کاهش هزینه و دسترســی آســان مردم این سایت راه‌اندازی شد، تصریح کرد: رویکرد 

دولت این است که سایت‌های اداری در شهرستان‌های جدید مورد توجه قرار بگیرد.

‌با حضور »احمد وحیدی«
 وزیر کشور اتفاق افتاد:
افتتاح ساختمان »مجتمع 
اداری« شهرستان سیمرغ 

حدود چند ماه گذشته، بسیاری از تشــکل‌های کشاورزی، افراد 
حقیقی، خطبای جمعه، نمایندگان مرکز اســتان و رسانه‌ها از 
دپوشدن برنج در انبارهای شــالی‌کوبی‌داران گفتند و نوشتند 
و با توجه به نزدیک شــدن برداشت برنج جدید، هشدار دادند 
که درصورت عدم اقدام مناســب دولت‌مردان، ورشکستگی 
کشــاورزان که در صف نخســت تولید قرار دارند بسیار نزدیک 
اســت اگــر اقدامی بــرای خرید برنج ســال گذشــته با قیمت 
منصفانه نکنند، آن هم در شــرایطی که هزینه تولید در بخش 
کشاورزی ماهانه و هفتگی افزایش یافته بود و قیمت سم، کود، 
مزد کارگر و هزینه حمل و نقل در مقایسه با سال زراعی قبل، چند 

برابر شده بود.
 صدای شــکوه و شکایت و گله که بالا گرفت، ابتدا وزیر جهاد 
کشــاورزی پا پیش گذاشت و مدعی شــد برای خرید برنجی 
که بر روی دســت کشاورزان مازندران، گیلان و گلستان مانده 
است، طرحی دارند و پس از آن »محمد مخبر« معاون اول 
رییسی نیز وعده داد که شرکت‌ها زنجیره‌ای برای خرید برنج 
مازندران، وارد عمل خواهند شد و با قیمت مناسب، این کار 

را انجام خواهند داد.
  بعدها روشن شد که قیمتی که این شرکت‌ها برای خرید تعیین 
کرده‌اند موجب تحمیل ضرر و زیان به کیسه کشاورزان خواهد 
شد و باز صدای اعتراض چند نماینده و امام جمعه بلند شد، 
نمایندگان گیلان تهدید به استعفای جمعی کردند و برخی 
نماینــدگان جلوی هیأت رییســه مجلس دقایقــی اعتراض 
کردند اما تــا امروز اتفاق مبارکی نیفتاده و بیم آن می‌رود که 
برنج تولیدی سال زراعی جدید در تابستان 1402 نیز در انبارها 
دپو شود. نکته مهم بعدی این است که بسیاری از کشاورزان از 
ترس ضرر و زیان و همچنین به دلیل داشتن نیاز شدید مالی، 
برنج خود را با کمترین قیمت و با ضرر و زیان فروختند، شاهد 
هستیم برخی شرکت‌ها چون »طبیعت« مدعی شدند برنج 
طارم محلی مازندران را ارزان‌تر از ســال گذشته به خریداران 
می‌رســانند.  هرکــس که انــدک اطلاعــات از افزایش قیمت 
انواع ســم و کود، دســتمزد کارگر و همچنیــن هزینه حمل و 
 نقل طی دو ســال اخیر داشته باشد، می‌داند این یک ادعای

 باطــل اســت.  مدتــی اســت شــرکت »طبیعــت« در خواب 
زمســتانی مدیران ارشد شــمال و علی الخصوص مازندران 
ادعا دارد برنج را ارزان‌تر از ســال گذشــته به مشــتری تحویل 
می‌دهد اما حرکت بازار طی یک‌ســال گذشته تردیدی باقی 
نمی‌گــذارد کــه این یک دروغ آشــکار اســت و احتمــالاً کمی 
برنج محلی مازنــدران را با مقدار زیادی از انواع برنج هندی 
و پاکســتانی تخلیــط می‌کنند و بر روی بســته‌بندی درشــت 
می‌نویســند: »طارم محلی«.     روی ســخن ما در این تحلیل 
بــا محمود حســینی پور اســتاندار مازنــدران اســت، آیا توقع 
زیادی است که از شما بپرسیم طی این مدت و به‌رغم این‌که 
مشکل، بارها توسط افراد و در تریبون‌های مختلف و حتی در 
رسانه ها طرح شد، دقیقاً چه اقدامی برای حل مشکل انجام 
دادید و چه گامی برای جلب رضایت شــالی‌کاران مازندران 
برداشــتید ؟  جای تأســف اســت که بگوییم با وجود آن‌همه 
افزایش قیمت که طی یک‌سال اخیر به سبد خانوار تحمیل 
شــد و افزایش هزینه تولید در بخش کشاورزی، برنج محلی 
برداشــت جدید در مازنــدران و حتی گیلان، با همان قیمت 
نــازل به فروش می‌رســد یــا اصلاً خریــدار نــدارد و در چنین 

شــرایطی چــرا »برنج طبیعت« بایــد بر زخم مــردم نمک 
بپاشــد و ادعا کند طارم محلی و برنج مازنــدران را ارزان‌تر از 
سال قبل در دست مصرف‌کننده قرار می‌دهد؟ چرا حسینی 
پــور نماینده عالی دولــت در مازندران که در چنین بزنگاهی 

باید حامی تولید و شالی‌کاران مازندران باشد، سکوت اختیار 
کرده و چیزی نمی‌گوید و اگر هم حرفی بزند و اعتراضی بکند، 
در همین سطح باقی می‌ماند؟! چرا تدابیر مدیریتی او در این 
بخش، در عمل سودی برای شالی‌کاران ندارد؟!   سید محمود 
حسینی‌پور در سفرهای استانی خود از نزدیک دید کشاورزان 
شالی‌کار مازندرانی با چه مشقّت و دشواری و نگهبانی دادن 
بر سر نوبت آب و استفاده از موتور پمپ موفق شدند آب مورد 
نیاز برای اراضی خود را تأمین و محصول را به فصل برداشت 
برسانند اما قیمت پایین برنج طی دو سال اخیر، ضرر و زیان 
ســنگینی به آنان تحمیــل کــرد و از طرفی هم آگاه ســت که 

دولت نیز کمترین حمایتی از آنان به‌عمل نیاورد.
 در شرایطی که عمده کالاها و خدمات  سال 1402 در مقایسه با 
سال 1401 قیمتش چند برابر شد، برابر کدام محاسبه عقلانی، 
قیمت خرید برنج از کشاورزان نه تنها افزایشی نداشته بلکه 
در عین ناباوری کمتر هم از ســال گذشــته باشــد؟!  اســتاندار 
مازندران حتی در عرصه مدیریتی کمترین کار ممکن را هم 
انجــام نداد و اگر دغدغه کشــاورزان را داشــت و اگــر درد آنان 
را می‌فهمید، دســتور می‌داد بیلبوردهــای تبلیغاتی »برنج 
طبیعت« را که در همه جا دیده می‌شــوند و مدعی هســتند 
طارم محلی را ارزان‌تر از ســال قبل می‌دهــد را درو می‌کرد تا 
مانند خار، خیال کشاورز شالی‌کار را آزار ندهند. کسی که هر روز 
منطقه به منطقه استان را شخم می زند این همه تابلو های 
تبلیغاتی »برنج طبیعت« بر روی بیلبوردهای شهر و عرشه 
های تبلیغاتی پل های عابر پیاده محورهای استان مازندران 

را نمی بیند؟! 
 آیا دســتور قاطع برای این موضوع از ســوی اســتاندار اینقدر 
ســخت اســت که تمام مازندران شــده تبلیغات برنج ارزان 
شمال؟!   باید صادقانه و با صراحت بنویسیم که »سیدمحمود 
حســینی‌پور« در ایــن زمینــه بــه »گفتاردرمانــی« روی آورد و 
عادت دارد تنها حرف بزند و دو سند در آستین خود ندارد که 

به افکار عمومی نشــان بدهد که برای کشــاورزانی که در خط 
مقدم تولید و امنیت غذایی کشــور هستند، حمایت و احیانا 
دقیقاً چه اقدامی کرده است.  سخن ما خطاب به استاندار این 
است که ما توقع نداریم در خصوص جذب بودجه و اعتبارات 
ملی، کاری برای کشاورزی استان انجام دهد چون می‌دانیم 
توان چنین کاری را ندارد و این موضوع را در چینش نیروهایی 
که با خود به اســتان آورده اســت، و عملکردی که از او در طی 
این مدت دیدیم هویدا است اما این اندازه توقع داریم زمانی 
که به حق و حقوق کشاورزان آشکارا، بی‌توجهی می‌شود، یک 

بانگ اعتراض عملیاتی و جهادی بردارد!
نکتــه بعــدی و پایانی مــا در روزنامه خبرشــمال خطاب به 
بــزرگان اســتانهای شــمالی این اســت، حتی از اســتانداران 
گیلان و گلســتان نیز تقاضا داریم نســبت بــه چنین ادعای 
گزافــی در تبلیغات شــرکت برنج طبیعــت، اعتراض کنند 
و همچنین لازم می‌دانیم ســه اســتاندار مازندران، گیلان و 
گلســتان به اتفاق نمایندگان، بیانیــه‌ای خطاب به »پیمان 
جبلی« رییس ســازمان صدا و ســیمای جمهوری اســامی 
بنویسند و از وی بخواهند اجازه تبلیغات »برنج طبیعت« 
بــا چنیــن ادعایــی را از شــبکه‌های مختلــف تلویزیونــی و 
رادیویی حذف کنند. و همچنین شایســته است استانداران 
گیلان و گلســتان دستور اکید برای حذف بنرهای تبلیغاتی 
روی بیلبوردهای شــهری و اســتانی و عرشــه پل های پیاده 
تبلیغاتی را اجرایی کنند تا برنج طبیعت بیش از نمک به 

زخم کشاورز و شالیکار نپاشد.

‌تحلیل »خبرشمال« از سکوت  استاندار مازندران در مواجهه با بیلبوردهای تبلیغاتی 
»برنج طبیعت« که ادعا دارند برنج مازندران را ارزان‌تر از سال قبل می‌دهند؛

ناکارآمدی حسینی پور و رفقا با طعمِ »طبیعت«

مدتی اســت شــرکت »طبیعــت« در 
خواب زمســتانی مدیران ارشد شمال 
و علی الخصوص مازنــدران ادعا دارد 
برنــج را ارزان‌تــر از ســال گذشــته به 
مشــتری تحویل می‌دهــد اما حرکت 
بازار طی یک‌سال گذشته تردیدی باقی 
نمی‌گذارد که این یک دروغ آشکار است 
و احتمــالًا کمی برنج محلــی مازندران 
را با مقدار زیــادی از انواع برنج هندی 
و پاکســتانی تخلیــط می‌کننــد و بــر 
روی بســته‌بندی درشت می‌نویسند: 

»طارم محلی«.

سید محمود حسینی‌پور در سفرهای 
استانی خود از نزدیک دیدند کشاورزان 
شــالی‌کار مازندرانی با چه مشــقّت و 
دشواری و نگهبانی دادن بر سر نوبت 
آب و اســتفاده از موتــور پمپ موفق 
شدند آب مورد نیاز برای اراضی خود را 
تأمین و محصول را به فصل برداشت 
برسانند اما قیمت پایین برنج طی دو 
سال اخیر، ضرر و زیان سنگینی به آنان 
تحمیل کرد و از طرفی هم آگاه اســت 
که دولت نیز کمتریــن حمایتی از آنان 

به‌عمل نیاورد.

اختصاصی خبرشمال ••
مدیــر آموزش و پرورش ناحیه یک ســاری در نشســت با 
خبرنــگاران و اصحــاب رســانه از »پــروژه مهر« بــا عنوان  
ابرپــروژه‌ای نــام برد که دســتگاه تعلیم و تربیــت نه تنها 
در تابســتان بلکــه در طــول ســال تحصیلــی و ســه ماهه 
تعطیــات، به‌دنبــال اجرای کامل آن اســت با این هدف 
کــه در آغاز ســال تحصیلی جدید و  اول مهــر، هر چیزی 
در ســر جــای خود باشــد ضمــن این‌کــه تابســتان، فصل 

پرترافیک اجرایی‌سازی آن است.
»عبدالرحیم احمدزاده« با اشاره به مسئولیت سنگین و 
چندوجهــی آموزش و پرورش گفت: رویکرد جدید نظام 
آموزشی با سال‌های قبل بسیار تفاوت کرده است به این 
دلیل که دشــمن نیز رویکرد خود را تغییر داد و از حالت 
عامل به وضعیت غیرعامل رفت و وارد جنگ شــناختی 
شد و ما باید دربرابر جنگ خزنده دشمن در حوزه باورها 

آماده و متناسب با تاکتیک‌های دشمن، مسلّح باشیم.
مدیــر اداره آمــوزش و پــرورش ناحیه یک ســاری افزود: 
بــرای مقابلــه بــا اقدامــات جریــان تحریــف و همچنیــن 
جنگ شــناختی دشــمن، مــا باید در زمینه جهــاد تبیین، 
به‌ویــژه بــرای نوجوانــان و جوانــان دانش‌آمــوز، طــرح و 

برنامه داشته باشیم.
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وی بــه ایجــاد گسســت بیــن دســتگاه رســمی آمــوزش و 
مراجع غیررسمی در دوران کرونا اشاره کرد و گفت: نظام 
تعلیــم و تربیــت بــه این بخش توجــه ویــژه دارد و ما در 
اداره آموزش و پرورش ناحیه یک ساری نیز تأکید داریم 
در عرصــه جهاد تبیین و تبلیغ آگاهانه عمل و شــرایط را 
به‌گونه‌ای فراهم کنیم که دشمن نتواند القائات شیطانی 

خود را به نسل جدید منتقل کند.
عبدالرحیــم احمدزاده همچنین به ســند تحول بنیادین 
به‌عنــوان یکــی از مهمتریــن اســناد بالادســتی آموزش و 
پرورش اشــاره کرد و گفــت: امروز دغدغــه مقام معظم 
رهبری، عدم اجرای دقیق این ســند اســت و لازم اســت 
تأکیــد کنم امروز گام نخســت دســتگاه تعلیــم و تربیت، 
اجرای کامل ســند تحول و ســایر اســناد تحولی بالادستی 
اســت.  مدیر آموزش و پــرورش همچنین بــه پروژه مهر 
اشــاره کــرد و گفــت: ایــن طــرح در حقیقــت »ابرپــروژه« 
دســتگاه تعلیم و تربیت نظام است که طیف گسترده‌ای 
از مســائل علمی، آموزشــی، روش‌های عمل و همچنین 

فضاهای آموزشی را شامل می‌شود. 
وی در همیــن زمینــه تأکیــد کــرد: برخــی به اشــتباه فکر 
می‌کننــد »پــروژه مهــر« اختصاص بــه تابســتان دارد در 
حالی‌که این‌گونه نیست و درطول سال هرگونه مأموریت 
آموزشــی، تربیتی، فرهنگی و همچنین توجه به نوســازی 
و بازســازی ســاختمان و فضای کلی یا جزئی مدارس که 
در طول ســال انجام می‌شود درحقیقت در قالب همین 

ابرپروژه است.
همــه  مهــر،  پــروژه  این‌کــه  بــه  اشــاره  بــا  احمــدزاده 

مأموریت‌هــای آموزش و پــرورش را در خود دارد، گفت: 
پروژه مهر چندین کمیته در خود دارد که از منابع انسانی 
تا فضای فیزیکی مدارس و برنامه‌های تربیتی و پرورشی 
و  مــدارس  مدیــران  انتخــاب  و  آموزشــی  طرح‌هــای  و 
هرآنچه که یک دانش‌آموز در طول سال تحصیلی به آن 
نیاز دارد، جزو شــاخص‌های این ابََرپروژه است و اهمیت 
پــروژه مهر نیز به همین دلیل اســت. وی در ادامه افزود: 
اداره آمــوزش و پــرورش ناحیه یک ســاری نیز بلافاصله 
پــس از دریافــت دســتورالعمل، کمیته‌هــای شــش‌گانه 
پــروژه مهــر را تشــکیل داد و امروز که در آســتانه اول مهر 
1402 هســتیم تقریباً 97 درصد سیاســت‌های پروژه مهر 

را اجرایی کردیم.
رییس اداره آموزش و پرورش به اجرای برخی طرح‌های 
ویژه ازجمله »طرح شهید عجمیان« برای شاداب‌سازی 
فضای مدارس اشاره کرد و گفت: این طرح با اختصاص 
2 میلیــارد و چهارصــد میلیــون ریــال اعتبــار و همچنین 
جهــادی،  گروه‌هــای  خیّریــن،  ظرفیــت  از  اســتفاده 
دســتگاه‌های اجرایی و دســتگاه‌های حمایتی در مدارس 
ناحیــه به‌خوبی اجرا شــد. وی در همین زمینه تأکید کرد: 
مدارســی کــه این طــرح در آن اجرا شــد عمدتــاً مدارس 
مناطــق حاشــیه، مناطــق روســتایی و مناطــق »2020«- 
مناطقی که از نظر وزارت کشــور منطقه آســیب شــناخته 

شدند« بود.
احمــدزاده به طرح »شــهید خــرازی« پرداخــت و گفت: 
در ایــن طــرح، توســعه اماکــن ورزشــی، ورزش قهرمانی 
و ورزش عمومــی در آمــوزش و پرورش مــورد توجه قرار 
گرفــت و تــاش کردیــم اوقــات فراغــت دانش‌آمــوزان 

را بــا ورزش، غنــی کنیــم و افــزون بــر آن، طــرح »شــهید 
محمودوند« برای تارکان تحصیل و طرح »شهید همت« 
بــرای تثبیت یادگیری و طرح »شــهید پورجعفری« برای 
دانش‌آمــوزان بی‌بضاعــت از دیگــر اقدامــات مجموعــه 

آموزش و پرورش ناحیه یک ساری بود.  
رییس آمــوزش و پرورش همچنیــن از راه‌اندازی قرارگاه 
جهادی عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشی در ناحیه 
یک ساری خبر داد و گفت: دبیرخانه کشوری این قرارگاه 
در ســازمان نوسازی کشور قرار دارد و در مرکز استان و در 
جغرافیای ناحیه یک آموزش و پرورش، با کمک گرفتن 

از ظرفیت‌های مختلف این قرارگاه را فعال کردیم.  
عبدالرحیــم احمدزاده به نتیجه این فعالیت‌ها اشــاره و  
خاطرنشــان کــرد: اگر بــه 260 واحد آموزشــی ناحیه یک 
آمــوزش و پرورش ســری بزنیــد می‌بینید که مدرســه‌ای 
نیســت که برابر این طرح‌ها، به فراخور درآمد و امکاناتی 
که داشــتیم بــا هدف شادابســازی فضا، دســتی به ســر و 
رویش کشیده نشده باشد. وی همچنین به منابع انسانی 
اشــاره کرد و گفت: هم ســاماندهی و هم ســازماندهی با 
هــدف تقویت مــدارس دولتی و تحقق عدالت آموزشــی 
انجام دادیم و طی این کار، برنامه‌ریزی کردیم معلمان 
برجســته علاوه بر مــدارس خاص، در مــدارس دولتی و 
مدارس حاشــیه شــهر و کم‌برخــوردار نیز حضور داشــته 

باشند. 

اضافــه شــدن دو واحــد و 32 کلاس بــه فضاهــای ••
جدید آموزشی ناحیه

احمدزاده همچنین گفت: برای نخســتین بار پس از ده 

ســال موفق شــدیم امتیاز فضای جدیــد را بگیریم و در 
این طرح، قرار است دو واحد آموزشی جمعاً 32 کلاس 
به فضاهای آموزشــی ناحیه یک اضافه شود اولی پروژه 
مشارکتی پل‌گردن است که یک مدرسه 16 کلاسه است 
و دومیــن طرح هــم مدرســه تخریبی  شــهید دانش در 
مجاورت بوســتان ملل اســت که یک واحد آموزشی 16 

کلاسه است.
وی در همین زمینه تأکید کرد: کمبود فضای آموزشی و 
تراکم بــالای دانش‌آموزان، یکی از معضلات آموزش و 
پرورش ناحیه یک ســاری است که با تدابیر هوشمندانه 

و  افزایش فضاهای جدید باید مرتفع شود. 
بــه  ســاری  یــک  ناحیــه  پــرورش  و  آمــوزش  مدیــر 
افــزود:  و  کــرد  اشــاره  غیردولتــی  مــدارس  ظرفیــت 
مــدارس غیردولتــی ما جــزو بهترین مدارس هســتند و 
شاخص‌های مختلف آموزشی و تربیتی را با خود دارند 
و خروجــی این مدارس هم این موضوع را تأیید می‌کند 
و همیــن موجب اقبال خانواده‌ها به این مدارس شــد و 
ضریب پوشــش این مدارس در ناحیه یک 30 درصد و 

از میانگین کشوری بالاتر است.

ضریب پوشش 30 درصد مدارس غیردولتی ناحیه ••
یک، از میانگین کشوری بالاتر است

وی همچنین گفت: شعار امسال پروژه مهر استان »مهر 
مهدوی، مدرسه کارآفرین، دانش‌آموز مسئولیت‌پذیر« 
است ضمن این‌که شورای پروژه مهر آموزش و پرورش 
ناحیه یک شعار »اتفاق در نظر، همدلی در اجرا« را نیز 
انتخاب کرد و تلاش کردیم با محوریت این شعارها، به 

سمت اهداف خود حرکت کنیم.

راه‌انــدازی مرکــز مشــاوره ســرای آرامــش و کانــون ••
یاریگران زندگی

احمــدزاده همچنیــن راه‎انــدازی مرکــز مشــاوره ســرای 
قــارن  یاریگــران زندگــی در خیابــان  کانــون  و  آرامــش 
ســاری را از اقدامات موثر آمــوزش و پرورش ناحیه یک 
ســاری نام برد و گفــت: این مرکــز، درحقیقت اورژانس 
اجتماعــی بــرای پیشــگیری از انــواع آســیب‌ها در میان 
دانش‌آمــوزان اســت کــه بــا هزینه‌ای بالــغ بــر دو و نیم 
میلیارد تومان فعال شــد و با حضور استاندار مازندران، 
ســردار اســکندر مومنــی دبیــرکل ســتاد مبــارزه بــا مواد 
مخــدر، مدیــرکل آمــوزش و پــرورش اســتان، فرماندار 

ساری و دیگر مدیران استانی و شهرستانی افتتاح شد.
 مدیر اداره آموزش و پرورش در ادامه به دســتاوردهای 
مختلــف مجموعــه تحــت مدیریت خــود در حوزه‌های 
کنکــور، راهیابــی 6 دانش‌آمــوز ناحیه بــه مرحله نهایی 
المپیاد کشــور و کســب دو مدال طلا و یک مدال برنز-تا 
ایــن لحظــه-، رتبه 25 کنکــور، رتبه‌های دو رقمی و ســه 
رقمی کنکور، مســابقات فرهنگی، هنری،  قرآن، عترت 
و نماز پرداخت و در پایان نشســت به ســوال خبرنگاران 

پاسخ داد.

»مدیرآموزش و پرورش ناحیه یک ساری« در جمع خبرنگاران در آستانه اول مهر خبر داد:

کسب دو مدال طلا و یک برنز در مرحله نهایی المپیاد
اختصاصی



فرمانده انتظامی شهرستان سوادکوه از شناسایی و دستگیری عامل حفاری غیرمجاز در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عبدالله اکبری با اعلام این خبر گفت: در پی کســب خبری مبنی بر حفاری غیر مجاز در یکی از روستا‌های منطقه ورسک ماموران 

پاسگاه ورسک در این منطقه وارد عمل شدند.
وی افزود: مأموران با حضور در منطقه حفاری توانستند با شگرد‌های خاص پلیسی و در اقدامی غافلگیرانه ۳ نفر را که مشغول حفاری غیر 

مجاز بودند دستگیر کنند.
سرهنگ اکبری تصریح کرد: ماموران پلیس در بازرسی از محل حفاری مقادیری مواد انفجاری و ادوات حفاری را کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سوادکوه با اشاره به اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند، اظهار داشت: شهروندان 
هرگونه حفاری غیرمجاز و مشکوک را در سریع‌ترین زمان از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

‌رفع تداخلات ارضی
 در برخی شهرستان‌های مازندران
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران از اتمام رفع تداخلات ارضی در 

برخی شهرستان‌های استان خبر داد.
حسن عنایتی کلیجی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در جلسه 
هماهنگــی صدور اســناد، حفظ کاربــری و یکپارچگی اراضی کشــاورزی، 
گفت: رفع تداخلات در برخی شهرستان‌ها به اتمام رسیده است و ثبت 

اسناد املاک باید پیگیری برای این موضوع داشته باشند.
او افزود:ســنددار کردن اراضی کشــاورزی باید با قوت بیشتری مورد توجه 
قرار گیرد و امور اراضی باید به دنبال این باشد تا کشاورزان را ترغیب کنند 
به ســمت سنددار کردن اراضی کشــاورزی خود بروند. عنایتی ادامه داد:: 
مناطقی که نقشــه‌های آن آماده اســت تا پایان آذرماه رفع تداخلات آن 
انجام می‌شود. او گفت: در مازندران بعنوان قطب کشاورزی کشور، حوزه 
زمیــن بــرای ما از اهمیت بالایی برخوردار اســت و حساســیت ویژه‌ای در 
بحــث زمین داریم. عنایتــی با بیان اینکه مازنــدران تامین کننده امنیت 
غذایی کشــور اســت، افزود: با ســنددار کردن اراضی کشــاورزی بسیاری از 

مشکلات رفع می‌شود.

آزاد سازی یکهزارو 200 متر مربع از اراضی 
کشاورزی و ملی در سیمرغ
فرمانده انتظامی شهرستان سیمرغ از رفع تصرف و خلع ید ۱۲۰۰ متر مربع از 

اراضی کشاورزی و ملی در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین اسدی فرمانده انتظامی شهرستان سیمرغ گفت: در پی 
احداث بنا و ســاخت و ســاز‌های غیرمجاز در بخشــی از اراضی شالیزاری 
و ملی شهرســتان ســیمرغ موضوع در دســتور کار ماموران قرار گرفت. او 
افزود: در اجرای این ماموریت، پس از هماهنگی‌های قضائی و با حضور 
نمایندگان اداره جهاد کشــاورزی و منابع طبیعی بنا‌ها و دیوار‌های ایجاد 
شــده در این زمین‌ها تخریب شــد. سرهنگ اســدی با بیان این که در این 
عملیات ۱۲۰۰ متر مربع از اراضی کشاورزی و ملی از چنگ زمین خواران 
رهاســازی شد از تشــکیل ۴ پرونده قضائی در این ارتباط خبر داد و گفت: 
برابر نظر کارشناســان ارزش زمین‌های رها سازی شده بالغ بر ۸ میلیارد 
ریال برآورد شــده اســت. او در پایان به شــهروندان توصیه کرد: به جهت 
جلوگیری از تضییع حقوق و زیان‌های مالی قبل از هرگونه اقدام عمرانی 
نسبت به استعلام اصالت و کاربری ملک از ادارات مربوطه اقدام و پس 

از دریافت مجوز‌های قانونی اقدام کنند.

‌صدور حواله‌های کود کشت پاییزه
 از ۲۵ شهریور
حواله‌های کود برای کشت پاییزه از ۲۵ شهریور ماه امسال در مازندران صادر 

خواهد شد.
عباسپور معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
گفت: حواله‌های کود برای کشــت پاییزه از ۲۵ شــهریور ماه صادر خواهد 

شد و در اختیار کارگزاری‌ها قرار خواهد گرفت.
او افزود: وضعیت تامین کود شیمیایی در استان مطلوب است و مشکلی 

در تامین و توزیع برای زراعت‌های پاییزه وجود ندارد.
عباسپور با بیان اینکه ۸۰ درصد کود شیمیایی اوره در کشت دیم در زمان 
مصرف مورد اســتفاده قرار می‌گیرد، ادامه داد: مســئولان مراکز از صدور 
حواله کود اوره بصورت تنها خودداری کنند و حتما کود فسفره و پتاسه نیز 
همراه با کود اوره صادر شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشــاورزی مازنــدران گفت: کارشناســان طرح جهش تولیــد در دیمزار‌ها 
تحت نظر کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی هستند و مدیریت این افراد 

با مسئولان مراکز است.

‌معرفی نانوایی متخلف 
به تعزیرات حکومتی در سیمرغ
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سیمرغ از معرفی یک واحد نانوایی متخلف 

به اداره تعزیرات حکومتی در شهرستان خبر داد.
طالبیان مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان ســیمرغ گفت: بر اساس رصد 
ســامانه نانینــو و طــی بازدیــد مســتمر دوره‌ای کــه از واحد‌هــای نانوایــی 
شهرستان انجام شد یک واحد متخلف نانوایی با کسری میزان ۴۶ کیسه 
آرد در یکی از روستا‌های شهرستان شناسایی شد. او افزود: واحد متخلف 
پس از ثبت در سامانه سیمبا، به همراه مستندات تخلف مربوطه جهت 
اعمــال قانون به اداره تعزیرات شهرســتان معرفی شــد. طالبیان گفت: 
تأمیــن به موقع کالا‌های اساســی مورد نیاز مردم، قیمــت گذاری کالا‌ها و 
نظارت و بازرســی بر واحد‌های صنفی از مهمترین وظایف ســتاد تنظیم 
بازار اســت که این اقدامات در راســتای بهبود کســب و کار و ارائه خدمات 

مطلوب به شهروندان و کسب رضایت آنان انجام می‌شود.

‌شناسایی کوره ذغال غیرمجاز
 در شهرستان ساری
ماموران سرجنگلبانی سنگتراشان شهرستان ساری موفق به شناسایی یک 

باب کوره ذغال غیرمجاز شده اند.
روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری اســتان مازندران 
منطقه ســاری اعلام کرد: ماموران ســرجنگلبانی سنگتراشان شهرستان 
ســاری موفــق بــه شناســایی یــک بــاب کــوره ذغــال غیرمجــاز در حــوزه 
استحفاظی شده اند که بصورت غیرقانونی اقدام به تولید ذغال از چوب 
آلات جنگلــی می‌کــرد. از این واحــد غیرمجاز یک تن ذغــال چوب آلات 
جنگلی و به مقدار تقریبی ۵ تن چوب آلات جنگلی قاچاق کشف کردیده 
اســت. کارگاه غیرمجاز تا اخذ دستور قضایی بسته و متخلف جهت سیر 
مراحــل قانونی بــه مراجع قضایــی معرفی شــد. ۱۵۰۴ پــل ارتباطی ۲۴ 

ساعته مردم با یگان حفاظت منابع طبیعی می‌باشد.

‌اهدای لوازم‌التحریر 
به فرزندان زندانیان نیازمند
خیرین و انجمن حمایت زندانیان شهرستان قائمشهر در آستانه بازگشایی 

مدارس به یاری فرزندان زندانیان نیازمند شتافتند.
الیــاس قاســم نــژاد رئیــس اداره زنــدان شهرســتان قائمشــهر گفــت: با 
پیگیری‌های انجمن حمایت از زندانیان و دادستان این شهرستان و کمک 
جمعــی از خیرین، ۱۰۵ بســته حمایتی از اقلام لوازم تحریر و بســته‌های 
آموزشی بین دانش آموزان خانواده زندانیان نیازمند توزیع شد. او افزود: 
این بســته‌ها حمایتی شــامل لوازم التحریر از جمله کیف و وسایل کمک 
آموزشی بوده است. رئیس اداره زندان شهرستان قائمشهر گفت: ارزش 
این بســته‌ها ۸۴۰ میلیون ریال بود که بین دانــش آموزان این خانواده ها 

توزیع شد.

مبارزه علیه بالشک مرکبات از ۲۲ شهریور
زمان مناســب مبارزه شــیمیایی نوبت دوم علیه بالشــک مرکبــات از ۲۲ 

شهریور در مازندران آغاز می‌شود.
فریــد بیگی سرپرســت مدیریت حفظ نباتات جهاد کشــاورزی مازندران 
گفــت: زمان مناســب مبــارزه شــیمیایی نوبــت دوم علیه آفت بالشــک 
مرکبات برای مناطق گرمتر بویژه شــرق و مرکز اســتان از ۲۲ شهریور و در 
مناطق خنک‌تر و غرب اســتان از ۲۶ شــهریورماه امســال اســت. او افزود: 
درصــورت مشــاهده کانون‌هــای آلــوده به آفــات ســپردار قرمز، ســپردار 
قهوه‌ای و کنه زنگ ضمن مشــاوره با کارشناســان ذیربط در اســرع وقت 
نسبت به کانون کوبی باغات و به ویژه درختان آلوده با حشره کش و کنه 
کش‌های توصیه شــده، اقدام شــود. بیگی گفت: با توجه به وجود عوامل 
تاثیرگذار مختلف در وضعیت رشــدی و بیولوژی آفــت، باغداران قبل از 
مبارزه شــیمیایی برای تعیین تاریخ مناسب و دقیق سمپاشی باغ خود، 
بــا مراجعــه و ارائه نمونه‌های حــاوی آفت با کارشناســان حفظ نباتات و 
کلینیک‌های گیاهپزشکی مشاوره و نسبت به تهیه سموم توصیه شده از 

فروشگاه‌های مجاز و معتبر در قبال اخذ فاکتور اقدام کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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اخبار

‌دستگیری حفاران غیر مجاز 
در سوادکوه

 سرویس اجتماعی••
بــه فاصلــه کوتاهــی از آخریــن گــزارش‌ِ مــا درخصوص 
معضلِ ریزگردها در آسمانِ استان گلستان، مازندران نیز 

با ریزگردها دست به گریبان شد.
آســمان اســتان مازنــدران در دو روز گذشــته، جولانــگاه 
لشگریان ریزگردی شــد که گفته می‌شود منشاء خارجی 

آن همان صحرای قره قوم در ترکمنستان است.
کســی فکــرش را هــم نمی‌کرد بــه ایــن زودی‌ها شــاهدِ 

ریزگردها در آسمان مازندران باشیم!
اما وقتی تغییرات اقلیمی جدی گرفته نمی‌شود و هیچ 
یــک از کشــورهای منطقه هم بــه آن وقعــی نمی‌نهند، 
اینگونه می‌شود که یکی از خوش آب و هواترین مناطق 

ایران نیز آلوده به ریزگردها می‌شود.
گفته می‌شــود که صحــرای قره‌قوم، یکــی از بزرگ‌ترین 
کویرهــای شــنی جهــان اســت کــه ۳۵۰ هــزار کیلومتــر 
مربــع مســاحت دارد و نواحی غربی، مرکزی و شــمالی 
ترکمنستان را در بر می‌گیرد و به قزاقستان هم می‌رسد. 
صحرایی خشــک و کم‌باران که گفته می‌شــود در برخی 
مناطــق آن ممکــن اســت هر چند ســال یک بــار اندکی 

باران مشاهده شود.
در همیــن راســتا معــاون محیــط زیســت انســانی اداره 
کل حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران در این بــاره به 
ایرنــا می‌گویــد: ابتــدا گمــان می‌کردیــم ایــن ریزگردهــا 
از عرصه‌هــای خشــک داخلــی ماننــد تــالاب میانکالــه 
برمی‌خیــزد. اما طبق بررســی‌های انجام شــده برای ما 

محرز شده که منبع ریزگردها ترکمنستان است.
تکویــری  رونــد  ســرعت  افزایــش  یداللهــی  علی‌اکبــر 
را  ترکمنســتان  خاک‌هــای  در  شــدن(  شــدن)کویری 
ایــن  خوشــبختانه  می‌افزایــد:  و  می‌دانــد  نگران‌کننــده 
ریزگردهــا کــه دیــروز تــا آســمان شهرســتان بابــل نیــز 
رســیده‌اند از منبــع داخلــی نیســتند و ارتباطــی هــم بــا 
میانکالــه ندارنــد. امــا در مــورد اســتمرار رخ دادن ایــن 
پدیده در مازندران بر اثر حرکت ریزگردها از ترکمنستان 

نگران هستیم.
معاون محیط زیســت انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت مازنــدران معتقــد اســت در صورتــی کــه بــرای 
جلوگیــری از گســترش مســاحت خشــک شــده تــالاب 
میانکاله و احیای ۱۵ هزار هکتار از عرصه‌های این تالاب 
که طی ســال‌های اخیر خشــک شــدند اقدامی از ســوی 
دســتگاه‌های مرتبط مانند وزارت نیرو و جهاد کشاورزی 
انجام نشــود برخاســتن ریزگردهــا از میانکالــه در آینده 

نزدیک نیز دور از ذهن نخواهد بود.
ریزگردهــا چنــد ســالی هســت کــه وارد فرهنــگ میحط 
زیســتی و بهداشــتی کشــورمان شــده اســت و در مقابل 
روابــط  از  مختلــف  روش‌هــای  بــا  مســئولان  همیشــه 
دیپلماتیــک گرفته تــا راهکارهایی نظیر مالچ پاشــی در 
کویــر به دنبال حذف این پدیده از آســمان ایران بودند، 
امــا همچنان این مهمانان ناخوانده وارد کشــورمان و از 

جمله استان سرسبز مازندران می‌شود.

سال‌هاست‌ استان‌های جنوبی و غربی کشورمان و اکنون 
مازندران سرســبز، با معضل بحران گــرد و غبار که طی 
ســال‌های اخیر با عنوان ریزگرد شناخته می شود، درگیر 
هســتند، ســوغاتی‌ از ســوی مناطــق بیابانــی کشــورهای 
اکنــون  و  عــراق  و  عربســتان  ســوریه،  ماننــد  همســایه 
ترکمنســتان که بعلت آلودگی شدید هوا، تعطیلی‌های 

پی‌درپی ادارات و مدارس را به همراه داشته است.
ریزگردهــا، ایــن ذرات ریز ۲ تــا ۵.۵میکرونی که حاصل 
ترکیــب گــرد و غبــار بــا آلاینده‌هــای شــهری اســت، بــه 
صــورت تــوده‌ای انبوه از غبــار در فضا پخش می شــوند 
و قادرنــد شــبیه یــک مــه غلیــظ، دیــد افقــی را حتی به 
چنــد مترکاهــش دهنــد. اســتان‌هایی مانند خوزســتان، 
از  بوشــهر  و  لرســتان  کرمانشــاه،  ایــام،  کردســتان، 
اســتان‌هایی هســتند کــه بشــدت بــا هجــوم ایــن پدیده 
مواجه‌انــد و مازنــدران سرســبز نیــز در چنــد ســال اخیر 

برخی روزها درگیر این پدیده است.
مردم در بیشــتر اســتان‌هایی که درگیر پدیده گرد و غبار 
هســتند بدون استفاده از ماســک قادر به تردد در سطح 
شــهرها نیســتند و به تعطیلی‌های پیاپی ناشــی از خطر 
آلودگــی هوا عــادت کرده‌اند. در چنین شــرایطی خروج 
افــراد بخصــوص بیمــاران، کهنســالان، مادران بــاردار، 
نوزادان و خردسالان از خانه، آنها را در معرض خطرات 
جــدی قــرار خواهــد داد؛ چراکــه ریزگردهــای نادیدنــی 
در عیــن اینکــه حامــل مقــدار زیــادی باکتــری هســتند، 
می‌توانند از طریق تنفس به خون راه یابند. کار به جایی 
می‌رســد که گاه حتی پروازها نیز کنســل می‌شــود. ذرات 
بی‌مقداری که شــاید با چشــم غیرمســلح ‌نتــوان آنها را 
دید، امــــا هــوا را چنان تیره و تــار می‌کنند که دید مختل 
می شــود و نتیجه حجم قابل توجهی از غبار است که بر 

زندگی مردم می‌نشیند.

تاثیر نامطلــوب ریزگردها بر تجدید حیات ••
پوشش گیاهی در شمال کشور

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از تکرار وقوع 
طوفــان ریزگردها در مازنــدران برای دومین بار خبر داد 
و گفت: وقوع، اســتمرار و پایداری این ریزگردها عوارض 

مخربی دارد.
عطــاالله کاویــان طــی گفت‌‌وگویــی درخصــوص وقــوع 
گــرد وغبــار در شــرق اســتان، اظهار کــرد: هــم در تاریخ 
چهارم شــهریور ماه و هم ۲۰ شــهریور مــاه در مازندران 
به‌ویــژه در مناطقــی از شــرق و مرکــز اســتان بــا حضــو 
ریزگــرد و طوفان‌هــای گرد و غبــار مواجه شــدیم. وی با 
اشــاره به انجام بررســی‌های اولیه و اطلاعات موجود از 
گذشــته،گفت: طبق مطالعات کانون‌های مستعد منشا 
گــرد و غبار از کشــورهای اطراف و پیرامون کشــور ایران، 

به‌ویژه ترکمنستان بوده است.
کاویان تاکید کرد: پدیــده ریزگرد می‌تواند اثر نامطلوبی 
بر تجدید حیات پوشــش گیاهی داشته باشد، همچنین 
اینکــه قطعا در مناطق مرتعی تغذیه دام را تحت تاثیر 
خواهد گذاشــت و اثراتی را متقابــل بر وضعیت قلیمی 
علاوه بر آن برخی از محققان معتقد هســتند که وقوع، 
اســتمرار و پایداری برخی از ریزگردها می‌تواند تاثیراتی 

را در فرآیند وقوع بارش هم داشته باشد.

ریزگردهــا/ •• در محاصــره  مازنــدران  شــرق 
شعاع دید کاهش یافت

مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری مازنــدران وقوع 
پدیده ریزگرد را ســبب کاهش شعاع دید تا فاصله ۲۰۰ 

متر در شرق استان از جمله بهشهر اعلام کرد.
حســینعلی محمدی نیز با اشــاره به اینکــه وقوع پدیده 
ریزگرد ســبب نگرانی شده است، افزود: ریزگردها سبب 
شــده تا شــعاع دید در منطقه شرق اســتان و شهرستان 

بهشهر تا ۲۰۰ متر کاهش پیدا کند.
وی بــا اظهــار اینکــه در حال بررســی عامل بــروز پدیده 
ریزگــرد در منطقــه هســتیم، گفت: در حــال حاضر بروز 

پدیده ریزگرد سبب مشکلاتی شده است.
ریزگرد )Haze( پدیده‌ای اســت که از ترکیب ذرات ریز و 
گــرد و غبار با آلاینده‌های شــهری به وجــود می‌آید. این 
پدیده برای بیماران قلبی و تنفســی بســیار مضر اســت. 
در نــوع حاد آن کاهش شــدید دید افقــی، لغو پرواز‌ها و 
از همــه مهمتر ســامتی انســانها را به خطــر می‌اندازد. 
ایــن پدیــده زمانــی رخ می‌دهد کــه تندبادی با ســرعت 
بیــش از آســتانه فرســایش بــوزد. بــروز ایــن پدیــده در 
مناطق برداشت، ایجاد فرسایش خاک و در نقاط دیگر 
متناســب بــا قــدرت و ســرعت باد ســبب رســوب ذرات 
می‌گردد. زمانی که غلظت گرد و غبار به اندازه‌ای باشد 
کــه دید افقی به کمتر از یک کیلومتر کاهش یابد؛ توفان 
ریزگــرد )Dust storm( ایجــاد شــده اســت. توفانهــای 
ریزگرد معمولا از ذرات بســیار ریز )0/5 تا 0/1 میلیمتر( 
تشــکیل شــده و در ارتفاع بســیار زیادی از ســطح زمین 
حرکت نموده و مسافتهای طولانی را می‌پیماید. ریزگرد 
می‌تواند تعدادی از شــهر‌های یک یا چند کشور یا حتی 

یک قاره را تحت تاثیر قرار دهد. ریزگرد همچنین گاهی 
باعث بروز پدیده ماه آبی می‌شود( طول موجهای کوتاه 
بازتــاب شــده از ماه، مانند آبــی و بنفش را عبــور داده و 
طول موجهای بلندتر سرخ را پخش می‌کنند و در نتیجه 
ماه به رنگ آبی دیده می‌شود(. این پدیده از سال ۲۰۰۵ 
میــادی در اســتانهای غربی کشــور شــروع و تاکنون نیز 

ادامه دارد.
بر اســاس تعریف سازمان هواشناسی جهانی، هرگاه در 
ایستگاهی سرعت باد از 15 متر بر ثانیه تجاوز کند و دید 
افقی به کمتر از یک کیلومتر برسد، توفان خاک گزارش 
می‌شــود. طوفان ماســه‌ای بــه بادی اطلاق می‌شــود که 
بتوانــد ذرات بــا قطــر 0/15 تــا 0/3 میلیمتر را تــا ارتفاع 
15 متــر جابجــا کنــد. توفان‌های خاک مشــابه توفانهای 
ماســه‌ای اســت، ولی در توفان خاک ذرات ریزتر اســت 
و جریانهــای رو بــه بالا می‌تواند ایــن ذرات را به صورت 

معلق در هوا نگه دارد.

انواع حرکت ریزگرد‌ها••
١- حرکت معلق برای ذرات خیلی ریز

ذرات خیلی ریز ماســه، ســیلت‌های دانه‌ریز، گرد و غبار 
و خاکســتر‌های آتشفشــانی، چون بســیار ســبک هستند. 
حتــی به‌وســیله باد‌هــای خیلــی ملایــم بــه آســانی بــه 
هــوا بلند شــده و مدت‌هــا در هوا به حالــت معلق باقی 
می‌ماننــد. به طور کلی، در شــرایط عــادی ذرات با قطر 
کوچک‌تــر از 0/03 میلیمتــر کــه در روی ســطح زمیــن 
قرار گرفته‌اند می‌توانند به‌وســیله باد به هوا بلند شوند. 
این ذرات ممکن اســت صد‌ها متر از ســطح زمین بلند 
شــده و همچنیــن کیلومتر‌ها جابجا شــوند. یک ذره 0/2 
میلیمتــری می‌توانــد 830 کیلومتر طی یک قرن جابجا 

شود.
٢- حرکت جهشی برای ذرات متوسط

بــاد به تنهایی نمی‌تواند ذرات متوســط را از جابجا کند. 
بلکه ذرات ماســه بر اثر برخورد با یکدیگر، به هوا پرتاب 
می‌شــوند. به این نــوع حرکت جهشــی می‌گویند. وقتی 
ســرعت باد به حد معینی برســد، ذرات ماسه شروع به 
چرخــش و غلطیدن به ســمت جلــو می‌کنند که ممکن 
اســت در اثــر برخــورد بــا ذرات دیگر باعــث حرکت و یا 
پرتــاب آن‌هــا بــه هــوا شــوند. وقتــی ذره‌ای به هــوا بلند 
می‌شــود، تحت تأثیر دو نیروی گرانشی و نیروی سرعت 
باد، قرار می‌گیرد. ذرات در اثر نیروی گرانش به زمین بر 
می‌گردند، ولی در اثر نیروی باد به جلو رانده می‌شوند.

٣- حرکت چرخشی برای ذرات درشت
ذراتــی که درشــت‌تر هســتند، اغلب به ســبب وزن از جا 
کنــده نشــده و در هــوا پراکنــده نمی‌شــوند. بلکــه وقتــی 
ســرعت باد به حد کافی برسد، با چرخش و یا غلطیدن 
بــه ســمت جلــو حرکــت می‌کنند. ایــن عمــل را حرکت 

چرخشی )Reptation( می‌گویند.

آثار مخرب ریزگرد‌ها••
• اولین ســد دفاعی بدن در مقابل ذرات معلق مو‌های 
درون حفــره بینــی اســت. امــکان عبــور برخــی از ذرات 
معلق کــه قطر کمتــری دارند وجود دارد. بــه طوری که 
ایــن ذرات در نایژه‌هــا ته‌‌نشــین می‌‌شــوند و تعــدادی از 
آن‌هــا وارد کیســه‌های هوایــی خواهنــد شــد. اگــر ذرات 
معلــق وارد ریه‌هــا شــوند و در آنجــا باقــی بماننــد، بــه 
چند طریق می‌‌توانند اثرات ســمی خــود را اعمال کنند. 
افزایــش غلظــت ذرات معلــق در هوا می‌‌توانــد در دراز 
دســتگاه  عفونت‌هــای  همچــون  بیماری‌هایــی  مــدت 
تنفســی، اختــالات قلبــی، برونشــیت و ... را بــه وجــود 
بیاورنــد. اگر این ذرات معلق با مواد حاوی کربن همراه 
شــوند برای سلامتی بســیار خطر آفرین خواهند شد. بر 
اســاس مطالعات ســازمان بهداشــت جهانی، افزایش 
10 میکروگــرم در مترمکعــب در میانگین ســالانه ذرات 
معلق در هوا، یــک درصد میزان مرگ و میر را افزایش 
میر‌هــای  و  مــرگ  از  درصــد   3/4 همچنــن  می‌دهــد. 
ناشــی از مشــکلات تنفســی به خاطر مواجهه مستمر با 

آلاینده‌هاست.
• کاهش قدرت دید یکی از ویژگی‌های اصلی پدیده گرد 
و غبار اســت. علاوه بر آثار ناخوشــایند بهداشــتی مانند 
مشــکلات تنفســی و ریــوی بــرای انســان و آلــوده کردن 

محیــط زندگــی انســانها، اختلالاتــی را در سیســتم‌های 
حمل و نقل زمینی و هوایی به‌ ویژه لغو پرواز‌ها به وجود 

می‌آورد.
• پدیــده گرد و غبار در مناطــق مربوطه علاوه بر کاهش 
ظرفیت تنفسی باعث تغییر اقلیم منطقه و نیز موجب 

افزایش سیلاب نیز می‌شود.
• ریزگردهــا باعــث کاهش کیفیــت و کمیت محصولات 
باعــث خشــکی  و هم‌چنیــن  باغــی شــده  و  کشــاورزی 
درختــان می‌‌شــود. ریزگرد‌هــا بــر محصــولات دامی نیز 
تاثیــرات مخربی دارند که از جمله این تاثیرات می‌‌توان 
به کاهش تولید عســل توســط زنبور‌ها و یا تاثیرات آن بر 
مراتــع و محــل چرای دام‌‌ها اشــاره کــرد. در این صورت 
دام‌هــا از تغذیــه کافی برخوردار نبوده و بــه اندازه کافی 
بهره‌‌وری ندارنــد. ریز گردها می‌توانند به زنبورســتان‌ها 
و صنعــت زنبور عســل آســیب برســانند. ریز‌گرد‌ها روی 
گل‌هــا می‌نشــینند و با خشــک کــردن منبع شــهد آن‌ها 
باعث می‌شــود، میزان برداشــت عســل کاهش یابد. در 
صنعــت زنبــورداری کشــور پتانســیل تولیــد 70 هزار تن 
عســل در ســال وجود دارد که چنین مشکلاتی می‌تواند 
به این صنعت آسیب برساند. ریزگرد‌ها تنها در لرستان 
15 درصــد جنگل‌های زاگرس را تخریب نموده اســت و 
پرورش دهندگان زنبور عســل عملًا در آســتانه از دست 
دادن شــغل خود هســتند. شــدت گــرد و غبــار بویژه در 
فصل تابســتان همزمان با رسیدن و برداشت محصول 
خرما به حدی اســت که شــماری از نخــل‌داران خرمای 
مصرفی خود را پس از شست‌و‌شو، بسته‌‌بندی می‌کنند. 
ایــن درحالی اســت که این شــیوه فقط در چندین ســال 
اخیر باب شده است. اینکه گرد و غبار میزان تولید خرما 
را نیز کاهش داده اســت و با توجه به اینکه عمده بســته 
بندی خرمای اســتان بوشــهر در کارگاه‌های خانگی و به 
صورت ســنتی انجام می‌شــود شســتن حجم بــالا برای 
نخــل‌داران مقــدور نیســت. بســته بندی خرما بــا وجود 
گــرد و خاک کیفیــت محصــول را تحت تاثیر قــرار داده 
اســت. زمانــی کــه ریزگرد‌هــا از فضای مناطــق صنعتی 
عبور می‌‌کنند، »دی اکسید سولفور« و »اکسید نیتروژن« 
موجود در این مناطق را به سادگی جذب کرده و با خود 
بــه مناطــق دیگــر می‌برند. نشســتن گرد و خاک ناشــی 
از هجــوم ریزگــرد روی برگ گیاهــان و درختــان، باعث 
کاهــش فتوســنتز، کاهش انــرژی مورد نیاز گیــاه و نهایتا 

کاهش چشمگیر محصول کشاورزی می‌‌شود.
امــا این فقط، عواملِ خارجی نیســتند کــه باعثِ حضورِ 
ریزگردهــا در آســمان آبی مازندران و گلســتان شــده‌اند 
و قطعــا در آینــده نزدیــک، ذراتِ خاک تشــنه میانکاله 
و خلیــج گــرگان نیــز بــه عامــلِ خارجــی می‌پیوندنــد و 
دســت به دست هم، روز روشنِ آسمان این دو استان را 

همچون شامِ تیره می‌سازند!
ســوتیتر: یداللهــی: ابتدا گمان می‌کردیــم این ریزگردها 
از عرصه‌هــای خشــک داخلــی ماننــد تــالاب میانکالــه 
برمی‌خیــزد. امــا طبــق بررســی‌های انجــام شــده برای 
مــا محرز شــده کــه منبــع ریزگردها ترکمنســتان اســت. 
خوشبختانه این ریزگردها که دیروز تا آسمان شهرستان 
بابــل نیز رســیده‌اند از منبــع داخلی نیســتند و ارتباطی 
هــم بــا میانکاله ندارند. امــا در مورد اســتمرار رخ دادن 
ایــن پدیــده در مازنــدران بــر اثــر حرکــت ریزگردهــا از 

ترکمنستان نگران هستیم.

»خبرشمال« با توجه به مشاهده محسوسِ ریزگردها در 
آسمان مناطق شرقی استان مازندران گزارش می‌‌دهد؛

گرفتار در غبار!

é  بر اساس تعریف 
سازمان هواشناسی 

جهانی، هرگاه در 
ایستگاهی سرعت 

باد از 15 متر بر ثانیه 
تجاوز کند و دید افقی 

به کمتر از یک کیلومتر 
برسد، توفان خاک 

گزارش می‌شود. طوفان 
ماسه‌ای به بادی اطلاق 
می‌شود که بتواند ذرات 

با قطر 0/15 تا 0/3 
میلیمتر را تا ارتفاع 
15 متر جابجا کند. 

توفان‌های خاک مشابه 
توفانهای ماسه‌ای است، 

ولی در توفان خاک ذرات 
ریزتر است و جریانهای 
رو به بالا می‌تواند این 

ذرات را به صورت معلق 
در هوا نگه دارد.

 )Haze( ریزگرد  é
پدیده‌ای است که از 

ترکیب ذرات ریز و گرد 
و غبار با آلاینده‌های 

شهری به وجود می‌آید. 
این پدیده برای بیماران 

قلبی و تنفسی بسیار 
مضر است. در نوع حاد 

آن کاهش شدید دید 
افقی، لغو پرواز‌ها و از 
همه مهمتر سلامتی 

انسانها را به خطر 
می‌اندازد. این پدیده 
زمانی رخ می‌دهد که 

تندبادی با سرعت بیش 
از آستانه فرسایش 

بوزد. بروز این پدیده در 
مناطق برداشت، ایجاد 

فرسایش خاک و در نقاط 
دیگر متناسب با قدرت و 
سرعت باد سبب رسوب 

ذرات می‌گردد

é  مدیرکل حفاظت محیط 
زیست مازندران: وقوع، 
استمرار و پایداری این 

ریزگردها عوارض مخربی 
دارد. هم در تاریخ چهارم 

شهریور ماه و هم ۲۰ 
شهریور ماه در مازندران 

به‌ویژه در مناطقی از شرق 
و مرکز استان با حضو 

ریزگرد و طوفان‌های گرد 
و غبار مواجه شدیم. 

طبق مطالعات کانون‌های 
مستعد منشا گرد و غبار 

از کشورهای اطراف و 
پیرامون کشور ایران، به‌ویژه 

ترکمنستان بوده است. 
پدیده ریزگرد می‌تواند اثر 

نامطلوبی بر تجدید حیات 
پوشش گیاهی داشته باشد، 

همچنین اینکه قطعا در 
مناطق مرتعی تغذیه دام را 

تحت تاثیر خواهد گذاشت و 
اثراتی را متقابل بر وضعیت 
اقلیمی علاوه بر آن برخی از 
محققان معتقد هستند که 

وقوع، استمرار و پایداری 
برخی از ریزگردها می‌تواند 
تاثیراتی را در فرآیند وقوع 

بارش هم داشته باشد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2719 
چهار‌شــــــــــــنبه
22 شــــهریور 1402 
27   صفــــــــر 1445

اخبار

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان:
‌ چهارمین مرحله بازارچه دائمی

 صنایع‌دستی کردکوی اجرایی شد 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلســتان از اجرای فاز 
چهارم بازارچه دائمی صنایع‌دســتی شهرستان کردکوی از محل اعتبارات 

ملی و استانی سال مالی ۱۴۰۱ خبر داد.
محمدجواد ساوری اظهار کرد: مرحله چهارم از عملیات اجرایی بازارچه 
دائمی صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی شهرســتان کردکوی با اعتبار ۴۸ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در حال اجرا اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان خاطرنشــان کرد: تکمیل اســکلت 
بتنی، ســقف پایانی، دیوارچینی وال پست، اندودکاری و ایزوگام و اجرای 
زیرســاخت‌های مکانیکــی و الکترونیکــی ســاختمان از جملــه اقدامات 
قابل‌اجــرا در این مرحله اســت. وی یادآور شــد: ایــن اداره‌کل برای پروژه 
بازارچه دائمی صنایع‌دستی شهرســتان کردکوی که از سال ۹۶ آغازشده 
است، در سال‌های گذشته اقدام به اجرای کل اسکلت بتنی سازه با اعتبار 
بالغ‌بر ۳۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال کرده است. ساوری بیان کرد: برای 
تکمیل عملیات اجرایی بازارچه دائمی صنایع‌دســتی کردکوی اعتباری 
بالغ‌بــر ۷۰ میلیــارد ریــال به‌منظور تکمیل ســاختمان بازارچــه و اجرای 
نازک‌کاری داخلی، کف سازی، اجرای نمای ساختمان و تأسیسات برقی 
و مکانیکی برآورد شده است. بازارچه صنایع‌دستی شهرستان کردکوی در 
۵۰۷ مترمربع عرصه و هزار و ۷۳ اعیان در دوطبقه روی همکف اجرایی 

می‌شود و تاکنون پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصدی داشته است.

‌برگزاری عصر شعر و روایت 
»سقا نفار۲« در ساری

عصر شعر و روایت »سقا نفار۲« در ساری با حضور شاعران مطرح استانی و 
ملی از سوی حوزه هنری مازندران برگزار شد.

مهــدی معصومی گرجی رئیس حوزه هنری مازنــدران از برگزاری عصر 
شــعر و روایت »ســقا نفار۲« در ســاری با حضور شــاعران مطرح استانی 
و ملی از ســوی حوزه هنری اســتان خبــر داد و گفت: ایــن برنامه با هدف 
معرفی شاعران محلی و ملی و معرفی ظرفیت‌های عرصه نویسندگی 

و شعر و شاعری در مازندران برگزار می‌شود.
او افزود: عصر شعر سقا نفار به نوعی، قدرت قلم و کلام و لطافت کلام در 
بیان رشادت، جوانمردی و پهلوانی از خودگذشتگی و ایمان امام حسین 

)ع( و یارانش در عاشورا و کربلا است.
معصومی گرجی گفت: یکی از بهترین راه‌های تبیین تاثیر کربلا، اربعین 
و عاشــورا، استفاده از زبان شعر است، در مازندران نویسندگان و شاعران 
خوبی داریم و باید از این ظرفیت‌ها اســتفاده کرده و فرهنگ حســینی را 
بــه جوانان معرفی کنیم. او افزود: همــه این اتفاق به نوعی ایجاد انگیزه 
برای شــاعران و همچنین علاقه مندان به فعالیت در عرصه نویسندگی 
و ادبیات اســت، همچنین برای نوجوانان ایجاد انگیزه میشــود تا در این 
فضا فعالیت کنند. گرجی با اشــاره به اینکه حوزه هنری برای حمایت از 
هنرمنــدان، اینگونه برنامه‌ها را برگزار می‌کند که نوعی انســجام، تعامل 
و ارتبــاط خوب و کمک به عرصــه ادبیات مازندران اســت تا فعالان این 
عرصه این آگاهی را داشته باشند که از حامی برخوردارند، گفت: نه فقط 
حــوزه هنری، بلکه همه دســتگاه‌های فرهنگی بایــد در این زمینه فعال 
باشــند. او با بیان اینکه محافل این چنینی در اســتان، کم برگزار می‌شود، 
افزود: نیاز اســت که در طول سال، نشســت‌های ادبی رقم بخورد و اصل 
برگزاری این نشست‌ها حمایت از هنرمندان است و وظیفه داریم در این 
عرصه تلاش کنیم. رئیس حوزه هنری مازندران گفت: دعوت از مهمانان 
ملی در این نشســت‌ها در راستای تعامل افکار و اندیشه است و به نوعی 
ایجاد رقابت و باعث می‌شود برای تولید آثار بهتر، تلاش کنند. او با اشاره 
به فعالیت حوزه هنری با هدف هنر آیینی، سبک زندگی ایرانی اسلامی، 
فرهنگ علوی و پهلوانی، افزود: انتخاب عنوان سقا نفار در راستای تقویت 
فرهنگ بومی اســت چرا که در کشور ما فقط در مازندران سقا نفار وجود 
دارد، سقا نفار، بخشی از فرهنگ بومی ما است که با نامگذاری عصر شعر 
به نام »سقا نفار« این مکان مقدس را هم معرفی می‌کنیم. معصومی 
گرجی گفت: ســقا نفار جایگاه مقدسی برای مردم مازندران است، چون 
راه انــدازی اولیــه ایــن مکان به نــام حضــرت ابوالفضل )ع( بوده و ســقا 
اشاره به حضرت ابوالفضل )ع( است، مکانی که مردم مازندران در آنجا 
عزاداری می‌کنند و افراد بسیاری در این مکان معنوی، حاجت‌روا شدند. 
در ایــن مراســم، شــاعران اســتانی و ملی بــه شــعرخوانی در وصف امام 

حسین )ع( و واقعه عاشورا پرداختند.

‌میل تاریخی املش مرمت
 و بازسازی می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان از مرمت و بازســازی میل تاریخی راهنمای 
روستای امُام از توابع بخش رانکوه املش خبر داد.

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
گیــان گفــت: با اختصــاص ۱۵۰ میلیون تومــان و انتخــاب پیمانکار ذی 
صلاح، عملیات مرمت و بازســازی میل تاریخی راهنمای روســتای امام 

شهرستان املش در دستور کار قرار گرفته است.
او افــزود: این بنا یکی از قدیمی‌ترین و با اصالت‌ترین بنا‌های شهرســتان 
تاریخی املش است. »میل«، تک بنایی است که در قدیم به آن چراغدان 
و چراغ‌ پایه نیز می‌گفتند، در لغت به معنای کانون یا محل نور و روشنایی 
و جای آتش اســت. در دوران پیش از اســام مناره یا میل راهنما را برای 
راحتی مســافران می‌ســاختند. به گفته مدیرکل میــراث فرهنگی گیلان، 
مرمت این بنا که از جنس ســنگ و ســاروج به ارتفاع ۷ و نیم متر اســت 
با مراجعه به اســناد و مــدارک تاریخی و در چارچــوب ضوابط و مقررات 
صــورت خواهد گرفــت. جهانی با بیان اینکه پاسداشــت بنا‌های تاریخی 
استان و ساماندهی آن‌ها از وظایف اصلی اداره کل میراث فرهنگی گیلان 
اســت، اظهار امیدواری کرد: با تســریع در روند بازسازی این بنا نسبت به 
بهره‌برداری از آن اقدامات لازم انجام شود.. شهرستان املش با ۲ بخش 

مرکزی و رانکوه در ۷۰ کیلومتری شرق مرکز استان گیلان واقع است.

مبلغ فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی باشیم
  فرماندار شهرستان نور با بیان اینکه باید مبلغ فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی 
باشیم، گفت: نقش هنر و هنرمند در تثبیت این فرهنگ‌ در استان مازندران 

بسیار مهم است.
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، 
بیژن پولادی در نشســت مشترک شورای اداری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان که در ایزدشهر نور برگزار 
شــد، اظهار کرد: مازندران دیار علویان استانی ملی است، باوجود حجم 

زیاد گردشگر و خانه دومی مازندران باید در حوزه فرهنگی سرآمد باشد.
وی افزود: با طراحی برنامه‌ها باید کمک کنیم که مبلغ فرهنگ اصیل ایرانی 
اسلامی باشیم، امروز در سواحل دریای خزر به همت استاندار مازندران و 
معاونیــن اقدامــات خوبی در حــال اجراســت اما نقش هنــر و هنرمند در 
جای انداختن فرهنگ اصیل توســط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در کنار 
۱۷ دستگاه فرهنگی بسیار حائز اهمیت است. پولادی با اشاره به اقدامات 
مجموعه سپاه در سواحل، خاطرنشان کرد: امیدواریم این تلاش‌ها ما را به 
جایگاه واقعی برساند و موجبات نشر ارزش‌های اصلی انقلاب اسلامی را 
فراهم بیاورد و درخواست منویات مقام معظم رهبری که رسیدن به تمدن 
اســامی است محقق شــود. فرماندار نور در پایان تاکید کرد: همه ما در هر 
جایگاهی که قرار داریم ابتدا باید تکلیف‌محور باشــیم تا وظیفه‌محور، اگر 

تکلیف‌گرا باشیم به هر هدفی که بخواهیم دست پیدا خواهیم کرد.

سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از تشکیل کمیته مشترک گردشگری سلامت با 
ابلاغ وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در این استان خبر داد.

به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران، مهدی اسحاقی سه‌شنبه ۲۱شهریور۱۴۰۲ در 
جلسه کمیته راهبردی سلامت مازندران با اعلام اینکه کمیته مشترک سلامت در استان راه اندازی شد، اظهار کرد: الگوی عملیاتی 
و راهبردی گردشــگری ســامت تابستان سال جاری ازســوی وزارت میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دســتی به استان ابلاغ شد. 
سرپرست معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با بیان اینکه گردشگری سلامت با هدف 
کمک استان برای ساماندهی مدیریت گردشگری سلامت تشکیل شده است، گفت: این کمیته بر اساس نقش‌ها و وظایف محول 
شده عمل خواهد کرد. او هدف از تشکیل این کمیته توسعه و مدیریت گردشگری سلامت عنوان و لازمه آن را همکاری و هماهنگی 
بین بخشی برای تبدیل شدن به مقصد، تجارت سازی و اجرای برنامه‌ها برشمرد. اسحاقی اعضاء این کمیته را استانداری، اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، دانشگاه‌های علوم پزشکی، سازمان نظام پزشکی، انجمن گردشگری سلامت و وزارت 

امور خارجه استان و برحسب نیاز دیگر دستگاه‌های اجرایی مازندران نام برد.

سرپرست معاونت گردشگری مازندران:
کمیته مشترک گردشگری سلامت 
استان تشکیل شد

تقویت بخش‌هــای فرهنگــی و هنری یکــی از موضوعات 
مهم و مورد توجه همیشــگی دولتمردان ســیزدهم اســت 
که توجه به آن از جمله ظرفیت‌ســازی برای افزایش اقبال 
عمومی به ســینما و توســعه کمی و کیفی آن در گلستان به 
اتفاقات مثبت و امیدبخشی در رونق هنر هفتم انجامیده 

است.
گــواه ایــن ادعا، بازســازی پردیس ســینمایی عصر جدید 
گــرگان با پنج ســالن نمایــش و ظرفیــت ۶۲۵ صندلی و 
بازســازی پردیــس ســینما مهــر گنبــدکاووس با ۶ ســالن 

نمایش و ظرفیت ۵۲۷ صندلی است.
ســرمایه‌گذاری برای رونق ســینما نزد مســوولان ارشــد و 
مســوولان اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان گلستان 
از ابتــدای دولــت ســیزدهم شــتاب بــه خــود گرفتــه تا از 
ایــن ظرفیت برای توســعه این اســتان شــمالی و کاهش 
خســارت‌های فرهنگــی در میــان جامعــه بــه ویژه نســل 
جــوان بــه خوبــی اســتفاده شــود. این اســتان شــمالی با 
۱۴ شهرســتان و یــک میلیــون و ۸۶۹ هزار نفــر جمعیت 
متشــکل اقوام و مذاهــب مختلف به اعتقاد کارشناســان 
حــوزه فرهنگ و هنــر نیازمند توجه ویژه در حوزه ســینما 
اســت تــا زیرســاخت‌های موردنیــاز فراهــم شــود کــه در 
دولت ســیزدهم و همت مســوولان مرتبط استانی توجه 
به این حوزه شتاب به خود گرفته است. مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد گلســتان با اشــاره به نقش برجســته ســینما نزد 
مــردم ایــن خطه گفــت: ســینما دارای نقش برجســته و 
جایگاه ویژه‌ای در میان مردم این اســتان برخوردار بوده 
و نمونــه بــارز آن اســتقبال از میزبانــی پخــش فیلم‌های 
جشــنواره‌های در سینماهای اســتان است. محمد رعیت 
افــزود: طــی ۲ ســال اخیــر در بخــش دسترســی ســاکنان 
اســتان بــه ســینما بــا بهره‌گیــری از ظرفیت حــوزه هنری 
در بازســازی و نوســازی ســینماهای قدیمی درشهرهایی 
از جملــه گــرگان و گنبدکاووس،تجهیــز برخــی از ســالن 
مجتمع های فرهنگی هنری برای پخش فیلم سینمایی 
و اعــزام ســینما ســیار به مناطق کــم برخوردار شــهری و 
روســتاهای دور افتــاده و مــرزی، فراهم شــده اســت. وی 
گفت: اکنون ۱۹ ســالن ســینما در شهرســتان‌های اســتان 
فعال وجود دارد که نسبت به سال ۱۳۹۹ از لحاظ تعداد 
سالن از رشــد ۳۶ درصدی در ایجاد زیرساخت‌ها در این 
بخش برخوردار اســت. به گفته وی شــهرهای گرگان سه 
ســینما، گنبدکاووس ۲ ســینما، علی‌آبادکتول، آزادشهر، 
بندرترکمن و گمیشــان و سینما دارند. رعیت یادآور شد: 

ایجاد ســینما بــرای رامیان و آق قلا هم در دســت اقدام 
بــوده تا ســالن‌های مجتمع فرهنگی هنری بــرای این دو 
شــهر با حمایت ســازمان امور سینمایی کشــور در برنامه 

تجهیز قرار گرفته است.
وی ادامــه داد: ظرفیت صندلی در ســالن‌های ســینما در 
پایان ســال ۱۳۹۹ افزون بر ســه هزار صندلــی بود که این 
رقم در مرداد ماه ســال ۱۴۰۲ به ســه هزار و ۵۰۱ صندلی 
افزایش یافته است. رعیت خاطرنشان کرد: پخش فیلم 
در ســینماهای اســتان هــم در ســال ۱۳۹۹ بیــش از ۳۰ 
عنوان بود که به دلیل اســتقبال تماشاگران در سال ۱۴۰۰ 
بــه ۹۱ عنوان و ســال ۱۴۰۱ به ۱۷۴ عنــوان افزایش یافته و 
نســبت به ابتدای آغاز به کار دولت ســیزدهم از رشد ۵۷ 
درصــدی برخوردار اســت. وی اســتقبال اهالی اســتان از 
پخش فیلم‌ در سینماهای استان در مرداد ماه سال ۱۴۰۱ 
را ۲۱۵ هــزار و ۹۷۵ نفــر اعلام کرد و گفــت: این در حالی 
که ســال ۱۴۰۰ بیش از ۱۵۸ هزار ۵۰۰ نفر و در سال ۱۳۹۹ 
نیــز ۲ هــزار و ۹۳۵ نفــر به ســینما رفتــه بودنــد. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی گلستان، تنوع در عنوان فیلم و 
دسترســی هم استانی به ســینما در استان را از مهم‌ترین 
رونق ســینما در اســتان برشــمرد و گفت: تا پایــان مرداد 

ماه امسال ۶۰ میلیارد و ۵۱۲ میلیون ریال حاصل درآمد 
فیلم‌های پخش شده در سینماهای استان بوده در حالی 
که این رقم در پایان ســال ۱۳۹۹ افزون بر ۳۴۲ میلیون و 
۲۳۹ هــزار ریال بــود. وی حمایت از شناســایی و معرفی 
اســتعدادهای منطقــه در حوزه ســینما را دیگــر فعالیت 
ایــن اداره کل طی ۲ ســال اخیر برشــمرد و افــزود: اکنون 
۱۵ آموزشــگاه آزاد ســینما برای تربیت نیروی انسانی در 

شهرستان‌های استان فعال است.
بــه گفتــه وی ســال ۱۳۹۹ تعــداد آموزشــگاه‌های آزاد در 

حوزه سینما در این استان ۱۲ مورد بود.

بهره‌گیری از ظرفیت سینما سیار••
کارشــناس ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان گفت: بهره گیری از ظرفیت ســینما ســیار برای 
پخــش فیلــم در شــهرهای کــم برخــوردار و روســتاهای 
دورافتاده اســتان یکی دیگــر از اقدام ایــن اداره کل برای 
جبــران خلا دسترســی ســاکنان منطقه به ســینما اســت. 
مریــم رحمانی‌پــور افــزود: اســتفاده از ایــن ظرفیــت در 
ســال‌های اخیــر رشــد خوبی به خــود گرفته که براســاس 
برنامه‌ریزی و اعلام دهیاران و شــوراهای اسلامی، پخش 

فیلم از طریق سینما سیار صورت می‌گیرد.
بــه گفتــه وی اکنــون از یــک دســتگاه ســینما ســیار بــرای 
پخــش فیلم در مناطق کم برخوردار و روســتاهای مرزی 
وی همچنیــن  اســتفاده می‌شــود.  اســتان  افتــاده  دور  و 
از تجهیــز ۲ ســالن بــرای فعالیــت ســینما در شــهرهای 
رامیان و آق‌قلا در ســال جاری خبرداد و افزود: شهرهای 
بندرگز، کردکوی، کلاله، گالیکش، مینودشــت و مراوه‌تپه 
دارای ســینما اختصاصــی نبــوده کــه ایــن اداره کل برای 
برخــورداری آن هــا از ایــن ظرفیــت، برنامــه دارد تــا بــا 

حمایت حوزه سینمایی وزارتخانه، عملیاتی شود.

ضرورت حمایت از رونق سینما در استان گلستان••
پیشــتر استاندار گلســتان با اشــاره به تاثیر هنر در تقویت 
فرهنــگ، گفتــه بــود: رونــق حــوزه ســینما در این اســتان 
بــرای تحقق این مهــم به حمایت بیشــتر احتیــاج دارد. 
علــی محمــد زنگانــه بــا تاکیــد بــر شناســایی ظرفیــت و 
سرمایه‌گذاری در حوزه سینمای استان از سوی مسوولان 
دســتگاه‌های مرتبط، افزود: با سرمایه‌گذاری در صنعت 
ســینما می‌توان حداقل بخشی از خســارت‌های فرهنگی 
را در جامعــه کــم کــرد. با وجود ایــن، حمایــت از بخش 
خصوصــی بــرای ســرمایه‌گذاری در ســاخت و تجهیــز از 
جملــه اعطــای وام کم بهره، اســتفاده بیشــتر از ظرفیت 
ســازمان حوزه هنری در ساخت و تجهیز سینما، حمایت 
از هنرمندان با استعداد اســتان در تولید فیلم‌های بلند، 
از ســوی کارشناسان و دســت‌اندارکاران صنعت سینمای 
استان مورد تاکید می‌شود تا با ایجاد زیرساخت‌ها در این 
حوزه، زمینه ســاز میزبانی بیشــتر از جشنواره‌های ملی از 
جملــه پخش همزمــان فیلم فجر و کــودک و نوجوان در 

منطقه و افزایش مخاطبان در این حوزه شود.

رونق پرده‌های جادویی هنر هفتم در گلستان با حمایت دولت سیزدهم

رییــس دادگاه عمومی کجــور از محکوم شــدن فرد مجرم 
به تهیه نوشــت افزار بــرای دانش آمــوزان نیازمند در این 

بخش ییلاقی و کوهستانی خبر داد.
میثــم اکبــری افــزود: این فــرد در ماه های اخیــر مرتکب 
جرمــی شــده بود که بنا به درخواســت خود و اســتفاده از 
قانــون مجــازات جایگزین حبــس، محکوم بــه تهیه ۱۰۰ 
بســته نوشــت افزار و ۵۰ عــدد کیف برای دانــش آموزان 

نیازمند این منطقه شد.
وی اظهــار کــرد : چنیــن اقدامــی در حقیقــت همســو بــا 
راهبــرد دســتگاه قضا اســت تــا بتــوان خدمــات اجتماع 

محور و عام المنفعه در جامعه ارائه داد.

رئیــس دادگاه عمومــی کجور گفت: برخــی محکومان به 
جای رفتن به زندان و انتظار برای عفو و آزادی مشــروط 
از ابتــدا یا در اثنای تحمل محکومیت، مشــمول مجازات 
جایگزیــن حبس می شــوند و از هنر، مهارت و توان مالی 

آنها در راستای نفع اجتماعی بهره گرفته می شود.
اکبــری افــزود: از ســال گذشــته تاکنــون بــرای حــدود ۱۵ 
مجــرم چنیــن آرایــی صــادر شــده اســت و آنها بــه جای 
رفتــن بــه زنــدان از ظرفیــت قانونــی مجــازات جایگزین 
حبس اســتفاده کــرده اند. این مســوول قضایــی توضیح 
داد: بــه عنــوان نمونــه در این مدت افــراد مجرمی بنا به 
درخواســت خودشــان و بــا صــدور حکم تقبــل کردند در 

حوزه حفظ محیط زیســت، راهداری و حمل و نقل جاده 
ای یا ســایر حــوزه ها همکاری و فعالیــت کنند. وی ادامه 
داد: به عنوان مثال یکی از مجرمان پذیرفت مســوولیت 
تمیز کردن تابلوهای راهنمای هدایت خودروها با هدف 
آشکارســازی آنهــا از مســیر دوآب تــا کدیــر از توابــع ایــن 
بخش را برعهده بگیرد و حکم برای او صادر شد. بخش 
ییلاقــی و کوهســتانی کجور نوشــهر بــا برخــورداری از ۶۴ 
نقطه روستایی و ۲ نقطه شهری، جمعیتی دست کم ۱۸ 
هــزار نفــر دارد و در فاصله حــدود ۷۵ کیلومتری جنوب 

شرقی نوشهر واقع شده است.
این بخش حدود ۷۲۰ دانش آموز دارد.

رییس دادگاه کجور :

فرد مجرم به تهیه نوشت افزار برای دانش‌آموزان بخش کجور نوشهر محکوم شد

دبیر ســتاد اربعین گیلان گفت: حدود ۹۵ درصد از زائران 
اربعین به استان بازگشتند.

روح الله بخشــی نــژاد اظهــار کرد: بیــش از ۴۷ هــزار زائر 
از گیــان بــه مراســم اربعیــن حســینی اعــزام شــدند که 
تاکنون نزدیک به ۴۵ هزار نفرآنان بازگشــتند. وی افزود: 
ایــن تعــداد زائــر توســط نــاوگان حمــل و نقــل عمومی، 
خودروهای شخصی و هواپیما به استان به استان منتقل 
شــده انــد و بقیــه نیــز در حــال انتقال بــه گیلان هســتند. 
وی ادامــه داد: خوشــبختانه در بازگشــت زائران به گیلان 
مشــکلی وجود نداشــت و فقــط طی روزهای پنجشــنبه و 
جمعه هفته گذشــته ازدحام با ازدحام جمعیت در مرز 

مهــران مواجــه بودیــم که به ســرعت برطرف شــد. دبیر 
ســتاد اربعیــن گیــان بــه افزایش تعــداد اتوبــوس برای 
بازگشــت زائــران گیلانــی اشــاره و بیان کــرد: بــا توجه به 
دســتور معاون اول رئیــس جمهور مبنی بر افزایش ســه 
هزار دســتگاه اتوبوس برای بازگشــت زائران ۸۰ دســتگاه 
اتوبــوس بــه ظرفیت گیلان اضافه شــد تــا در زمان کمتر 
زائران بیشتری با اتوبوس به استان بازگردند. بخشی نژاد 
خاطرنشــان کرد: حدود ۱۲ هزار زائر گیلانی با اتوبوس به 
مراســم اربعین حسینی اعزام شــده بودند که با توجه به 
افزایش ۸۰ دستگاه اتوبوس به طور حتم تعداد بیشتری 

با این وسیله نقلیه عمومی به گیلان باز می گردند.

مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازنــدران ایجاد اقامتگاه های بومگردی را در روســتاها 

سبب حضور گردشگران و درآمدزایی دانست.
صادق برزگر بعدازظهر دوشنبه در نشست با نماینده 
مــردم بابل در مجلس با اشــاره بــه ۵ مهر روز جهانی 
گردشــگری  بین‌المللــی  رویــداد  گفــت:  گردشــگری، 
مازنــدران و روســیه ســه تا ۵ مهرمــاه بــه میزبانی این 
اســتان در شهرســتان بابلســر برگــزار می‌شــود و ایــن 
رویداد فهرست خوبی است که مازندران را به کشورها 

به‌ویژه کشــورهای حاشیه دریای خزر معرفی کنیم.
وی تصریــح کــرد: می‌تــوان بــا توجــه بــه ظرفیت‌های 

اســتان در جهــت بهره‌وری و ریل‌گذاری برای توســعه 
اقتصادی برنامه‌ریزی‌های بســیاری در دستور کار قرار 
داد. مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی مازندران یکی از برنامه‌های مهم این اداره کل 
را ایجــاد اقامتگاه‌های بوم‌گردی و توســعه روســتاهای 
اقامتگاه‌هــای  ایجــاد  افــزود:  و  کــرد  اعــام  اســتان 
گردشــگران  حضــور  موجــب  روســتاها  در  بوم‌گــردی 
درآمدزایــی  و  جوانــان  بــرای  اشــتغالزایی  مختلــف، 
می‌شــود. برزگر ادامه داد: با توجه بــه اینکه مازندران 
مقصد گردشــگری کشــور اســت و باید از ایــن ظرفیت 

برای توسعه استان برنامه‌ریزی کرد.

دبیر ستاد اربعین گیلان:

‌۹۵ درصد زائران
 به استان بازگشتند

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:

‌ایجاد اقامتگاه‌های بومگردی 
سبب درآمدزایی روستاها می‌شود

سرپرســت اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان 
خواســتار اســتمرار حمایت هــای اعتباری بــرای تداوم 
برگزاری جشــنواره ها و رویدادهــای فرهنگی و هنری در 

شد. استان 
 بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
)دوشــنبه  روز  پنــاه  علــی  عبدالرضــا  گیــان؛  اســامی 
20 شــهریورماه 1402( در دیــدار با سرپرســت ســازمان 
مدیریــت و برنامــه ریزی اســتان، بــه اهمیــت فرهنگ 
بــرای تعالــی جامعه اشــاره و اظهــار کــرد: فرهنگ در 
هویــت و موجودیــت جامعه و نیز در پیشــرفت جوامع 
نقــش مهمــی دارد. وی ادامــه داد: در کنــار مفاهیمی 
چون توســعه سیاســی، اقتصادی و اجتماعی؛ توســعۀ 
فرهنگــی نیز مطمح نظر و دارای اهمیت اســت چراکه 
مــاک توســعه یافتگی هــر جامعه ای، فرهنگ اســت. 
سرپرســت اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان 
بــا تصریــح اینکــه متاســفانه فرهنگ در همــه حوزه ها 

مظلــوم اســت، خاطرنشــان کــرد: در حالیکــه فرهنگ 
یــک ملــت، رشــد فکــری آن ملت به شــمار مــی آید و 
چنانچــه جامعــه همچــون یــک موجــود زنــده باشــد، 
بــا فرهنــگ رشــد می‌کنــد. علــی پنــاه نیــروی انســانی 
اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان را افــرادی 
فرهیختــه و متخصــص در حــوزه هــای کاری خوانــد و 
گفــت: بســیاری از هنرمنــدان برجســته اســتان، در این 
اداره کل شــاغل هســتند که ایــن امر، موجــب مباهات 
برای ماســت. وی با قدردانی از حمایت‌های مجموعه 
ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی اســتان از ایــن اداره 
کل، خواســتار اســتمرار حمایــت هــا بــه ویــژه در مورد 
برگــزاری جشــنواره هــا و رویدادهای فرهنگــی و هنری 
در گیلان شــد. محمدرضا رســتمی سرپرســت سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی گیلان نیز با ابراز خرســندی از 
برپایــی این نشســت، از ادامه پشــتیبانی هــای اعتباری 

در حوزه های فرهنگی و هنری اســتان خبر داد.

سرپرست اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان در دیدار با سرپرست 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
خواستار شد؛

استمرار حمایت از 
رویدادهای فرهنگی 
و هنری گیلان



‌استفاده غیرمجاز از آبهای آلوده 
یا پساب تصفیه خانه فاضلاب برای مصارف 
کشاورزی ممنوع است
بر اســاس گزارش‌های واصله مبنی بر آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب 
و پســاب و رها ســازی آلاینــده ها در محل هــای پذیرنده، ســربازرس گروه 
فرهنگی و اجتماعی بازرسی کل استان گلستان به همراه اعضای کارگروه 
کنترل آبیاری کشــاورزی با فاضلاب/ پســاب ) جهاد کشــاورزی، حفاظت 
محیــط زیســت، آب و فاضــاب، آب منطقــه ای و معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی و … ( از رودخانه های النگــدره، انجیراب و قلعه 

خندان شهر گرگان بازدید کردند.
بررســی هــا حاکی از آن اســت، پذیرنــده های آبی، به جای داشــتن آب 
ســطحی و‌ روان، دارای فاضلاب و پســاب با آلودگی بسیار زیاد ) خانگی 
و بعضــا صنعتی بزرگ و‌ کوچــک ( بوده و از همین آب های نامتعارف 
بــرای آبیــاری مــزارع کشــاورزی که منجــر به ایجــاد فلزات ســنگین در 
خــاک، محصــولات کشــاورزی و آبهــای زیرزمینــی شــده اســتفاده می 
گردد در نتیجه تخطی برخی ســودجویان و بی توجهی برخی دســتگاه 
هــای متولــی، تهدیدی برای ســامت انســان و امنیت غذایی به شــمار 
می رود؛ در این راســتا ســربازرس گروه فرهنگی و اجتماعی بازرسی کل 
اســتان گلستان، نسبت به تشکیل جلســات متعدد و مستمر با اعضای 
کارگروه و دســتگاه هــای مرتبط اقدام‌ و ‌تاکید کرد. براســاس ماده 688 
قانون مجازات اســامی هر اقدامی مانند آلــوده کردن منابع پذیرنده و 
اســتفاده غیرمجاز از آبهای آلوده یا پســاب تصفیه خانه فاضلاب برای 
مصارف کشاورزی ممنوع اســت و می بایست کارگروه تاکنون اقدامات 
بازدارنــده ای در ایــن خصوص بــه عمل می آورد لذا بــه منظور اجرای 
صحیح قوانین و مقررات، مقرر شــد تا زمان بهبود وضعیت، بازرســی 
کل اســتان بــا برگزاری جلســات مســتمر با ابــاغ مصوبات بــه اعضای 

کارگروه، موضوع را پیگیری نماید.

‌بازدید بازرس کل استان گلستان
 از چند شرکت تعاونی 

به گزارش روابط عمومی بازرســی کل اســتان گلستان، بازرس کل استان 
گلســتان به اتفاق هیات همراه، از شــرکت های تعاونی آبــزی فرآور صدر 
گلستان، کشــت و صنعت میانکاله بشــارت، صنعت ساختمان هستی 
هوداد )پــروژه 520 واحدی شــهرک زیتــون( و تجارت گســتر ترکمن خزر 
تولیــدی کننده ورق های ســیمانی الیافــی )ایرانت و فایبر ســمنت برد( 
بازدید نمودند. در این بازدید مشــکلات مالی واداری شرکتها طرح و مورد 

بررسی قرار گرفت. 
مدیران شــرکت های تعاونی آبزی فرآور صدر گلستان وکشت صنعت 
میانکالــه بشــارت، در ایــن بازدید اعــام نمودند در پی طرح مســائل و 
مشکلات و پیگیری از سوی بازرس کل استان، برخی از موانع و مشکلات 
مالی و اداری از جمله مســاعدت در پرداخت تســهیلات و اداری مانند 
ایجاد پســت برق و .. مرتفع گردید و ضمن تشــکر و قدردانی از بازرسی 
کل اســتان، خواســتار حمایت بیشتر بازرســی کل از واحدهای تولیدی و 
سرمایه گذار را شدند.  در پایان بازدیدها، دستور بررسی و اقدام مشترک 

از سوی جناب آقای دکتر آقا علیخانی به هیات همراه را صادر گردید.

‌مصرف متوسط کود شیمیایی
 در گلستان 350 کیلو گرم است 

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان با اشاره به اینکه متوسط 
مصرف کود کشــور ۱۷۰ کیلو گرم اســت، گفت: گلستان در زارعت گندم، 

جو، کلزا و چغندر قند به عدد ۳۰۰ تا ۳۵۰ کیلوگرم رسیده است. 
سید صمد ضیایی، ظهر دوشنبه در همایش آموزشی ترویجی و معرفی 
سبد کود، اظهار کرد: حدود ۱۰ کود تکلیفی و ۵۴ کود غیر تکلیفی داریم 

که کودهای غیر تکلیفی شمال یارانه نمی شوند. 
وی با اشــاره به اینکه این همایش ها در خصوص کودهای غیر تکلیفی 
که یارانه ندارد برگزار می شود، افزود: ۵۴ نوع کود غیر تکلیفی داریم که 

۶۴ نوع کود در سبد شرکت خدمات حمایتی قرار می گیرد. 
مدیرشــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلســتان با اشــاره به اینکه در 
دهــه ۹۰ متوســط مصرف کود کشــور ۱۱۹ کیلو گــرم و الان ۱۷۰ کیلو گرم 
اســت، گفت: در حال حاضر استان گلستان در زارعت گندم، جو، کلزا و 

چغندر قند به عدد ۳۰۰ تا ۳۵۰ کیلو گرم رسیده است. 
وی یادآور شــد: ســعی داریم مصرف کود برای همه زراعت و باغات در 

هر یک هکتار به ۴۰۰ کیلو گرم برسد. 
ضیائــی اظهــار کــرد: با پیگیری هــای انجام شــده به تمــام محصولات 

زارعی در الگو کشت استان کود یارانه ای تعلق می گیرد. 
 وی با اشــاره به اینکه ۱۰ درصد گندم کشــور توسط استان گلستان تولید 
می شــود، افزود: ۶ درصد نهاده های کشــور توسط استان تهیه می شود 
که ســعی داریم این رقم را در ســال جاری به ۸ درصد و در ســال ۱۴۰۳ 

به ۱۰ درصد برسانیم. 
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان گفت: اکنون سهمیه 
کــود یارانــه ای یــا تکلیفــی اســتان ۱۸۳.۵ هــزار تــن اســت امــا اســتان 

درخواست 250 هزار تن را وزرات خانه دارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2719 
چهار‌شــــــــــــنبه
22 شــــهریور 1402 
27   صفــــــــر 1445

اخبار

معــاون زیربنایــی، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری گــرگان از تصویب ایجاد یک دور برگردان همســطح در جرجان 5 از ســوی شــورای ترافیک 
شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، مقداد صادقیان با اعلام این مطلب گفت: سازماندهی محور جرجان 5 دارای یک بریدگی است که این امر 
باعث شده ضمن ایمن نبودن، تصادفات زیادی را هر روز در این محور شاهد باشیم و البته وجود این بریدگی سبب ترافیک سنگین در محور نیز شده 
اســت. به گفته صادقیان، ســاماندهی محور جرجان طی دو جلسه مورد بررسی و کارشناسی قرار گرفت. وی همچنین درباره یکطرفه کردن بخشی از 
معابر گرگانپارس و علیمحمدی نیز بیان کرد: با موافقت اعضای شورای ترافیک شهرستان گرگان مقرر شد این موضوع مورد بررسی های کارشناسی 
بیشتری قرار گیرد. صادقیان درباره یکطرفه شدن برخی از معابر هسته مرکزی شهر گرگان هم گفت: مقرر شد این اقدام نیز با کار مطالعاتی توسط 
مشاور صورت گیرد. لازم به ذکر است، این جلسه با حضور سید محمدرضا سیدالنگی شهردار گرگان، مدیرکل دفتر فنی استانداری، معاون عمرانی 
فرمانداری شهرستان گرگان، معاونت زیربنایي و حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان، مدیران عمران و ترافیک روز یکشنبه در محل سالن اندیشه 

برگزار شد.

گلســتان که به واســطه وجود تنــوع طبیعی از جنــگل، دریا، 
رودخانــه، دشــت، صحرا تا زمین‌هــای کشــاورزی و باغ‌های 
میــوه به بهشــت ایــران معــروف اســت ایــن روزها پــس از 
تجربــه ورود دوبــاره ریزگرد با مردم خوزســتان و سیســتان و 

بلوچستان احساس همدردی می‌کند.
مردم ســاکن پایتخت و دیگر شــهرهای کشــور هیچگاه فکر 
نمی‌کننــد نفس‌هــا در اســتان گلســتان بــه عنــوان بهشــت 
گردشــگری ایران به واســطه هجوم گرد و غبار به شــمارش 
افتاده باشــد چرا که هنوز خشکســالی و تنــش آبی حاکم بر 

این استان را باور نکرده‌اند.
گلســتان با بیــش از ۲۰ هــزار کیلومتر مربع وســعت و جای 
دادن هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا در همسایگی سه استان 
مازندران، خراسان شمالی، سمنان و کشور ترکمنستان قرار 
دارد و متوســط بارش سالانه این استان بالاخص در نواحی 
بیابانــی آن بیــن ۱۵۰ تــا ۲۵۰ میلی‌متــر بــوده و از پوشــش 

گیاهی ضعیف و کم تراکم برخودار است.
ایــن اســتان ۸۶۲ هــزار هکتــار مرتــع دارد کــه بخــش قابل 
توجهی از آن در مناطق شــمالی به‌ویژه در شهرســتان‌های 
آق‌قــا، گمیشــان و گنبــدکاووس در معرض بیابانی شــدن 
و وقــوع پدیــده ریزگردهاســت و می‌طلبــد تا پیــش از اینکه 
گــرد و غبــار بــه مهمــان همیشــگی مــردم ایــن دیــار تبدل 
 نشــده راهکارهــای کارشناســی بــرای عبــور از ایــن بحــران

 اندیشیده شود.
مردم گلستان به ویژه در نواحی شرقی مانند شهرستان‌های 
مراوه‌تپــه، کلالــه، گنبــدکاووس و مینودشــت و همچنیــن 
نواحــی مرکــزی از جملــه گــرگان شــب گذشــته حاکمیــت 
دوبــاره ریزگردهــا را بــر فراز آســمان در شــهریورماه تجربه 
کردند و از صبح زود با وجود درگیری با تنش آبی مجبور به 
اســتفاده از این مایه حیات برای شست و شوی ماشین‌های 

خود به منظور خروج از منزل شدند.
سعید قلی‌زاده یکی از شــهروندان گنبدی طی گفت‌وگویی 
بیان کرد: صبح که برای رفتن به سرکار از خانه خارج شدم 
با مشــاهده نشســتن گرد و خاک عمیق بر حیاط و ماشینم 

احساس کردم در شهری به غیر از گنبد زندگی می‌کنم.
وی افــزود: تــا پیش از این بارها در اخبــار از وضعیت مردم 
خوزستان که همواره به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از گرد 
و غبار شــدید راهی بیمارستان‌ها می‌شوند آگاهی می‌یافتم 
امــا هیــچ وقــت بــاور نداشــتم روزی با ایــن مــردم همدرد 

شویم.
وی ادامــه داد: امــروز حــال مــردم ســاکن مناطــق جنوبــی 
کشــور از جمله سیســتان، خوزســتان و یا اهواز را که داشــتن 
آســمان آبــی و هــوای پاک برایشــان هدیه‌ قشــنگی اســت، 

درک می‌کنم.
مصیــب خســروی یکی دیگــر از مردم گلســتان هــم گفت: 
توفان گرد و خاک در این منطقه سابقه نداشته و اما امسال 
در چندیــن نوبــت شــاهد وزش شــدید بــاد همراه بــا گرد و 
غبار در شهرســتان هســتیم که رنگ ســاختمان‌ها، ماشــین 
و حیاط‌ها را خاکســتری کرده اســت. وی افزود: وزش گرد و 
غبار شــب گذشــته باعث شــده تا لایه ضخیمــی از خاک بر 
محیط اطرافمان بنشیند و حتی برای برخی افراد مشکلات 

نفسی ایجاد شده است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه شــدت گــرد و غبــار علاوه بــر داخل 
شــهرها در روستاهای کوهستانی هم زیاد بود، گفت: پدیده 
گرد و غبار با این شــدت تا به الان در اســتان ســابقه نداشته 

لــذا کارشناســان باید دلایــل وضعیت فعلی را شناســایی و 
برای رفع آن تلاش کنند.

محمد حسینی شهروند دیگری هم بیان کرد: این سطح از 
گرد و خاک را در چند ســال اخیر در گنبدکاووس نداشــتیم 
امــا طبق اعلام کارشناســان تغییرات اکوسیســتمی و تداوم 
خشکســالی‌ منابع آبــی و تالاب‌های منطقه بر شــکل‌گیری 
ایــن روند بی تاثیر نبوده اســت. وی افزود: دیشــب ماشــین 
خود را شســته بودم اما امروز هنگام خروج از خانه به دلیل 
پوشــیده شــدن در لایه ضخیمی از خاک آن را نشــناختم و 

واقعا فکر کردم ماشین دیگری است.
حســینی از مســوولان و کارشناســان صاحب نظر خواســت 
فکری به حال گرد و غبار حاکم بر آســمان اســتان گلســتان 
کنند چرا که تداوم آن باعث افزایش بیماری‌ها و مشــکلات 

نفسی می‌شود.

۸۰ درصد ریزگردهای اســتان گلســتان منشا خارجی ••
دارد

بــه  مســوولان  ناخوانــده،  مهمــان  ایــن  ورود  کشــاکش  در 
خصــوص کارشناســان هوشناســی گلســتان بــه منشــا ورود 
این ریزگردها اشــاره کرده و بیابان‌های قزاقستان، صحرای 
قره‌قوم و منطقه بالکان ترکمنستان و پهنه‌های خشک‌شده 
خلیج گرگان را به عنوان عامل اصلی برخاستن این پدیده 
اعــام کردند. بــه گفتــه نعمــت الله حاجبــی‌زاده مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری گلستان، براساس گزارش‌های 
اعلام شــده از سوی دســتگاه‌های تخصصی این بخش، ۸۰ 
درصد منشا پدیده گرد و غبار کنونی در این استان، خارجی 
و کشــورهای همسایه شمالی اســت. به اعتقاد کارشناسان، 
ایجاد گلخانه‌های وسیع گیاهی و کشاورزی، مدیریت منابع 
آبــی و تغییــر شــیوه‌های کشــاورزی از ســنتی بــه صنعتــی، 
کشــت گیاهــان صنعتی که از آن ســوخت ســبز یــا بیودیزل 

تولید می‌شــود، کاشت درختان ســریع الرشد و جلوگیری از 
ساخت سدهای جدید و خشک شدن تالاب‌ها از مهمترین 

راهکارهای مقابله با پدیده ریزگردها در گلستان است.
ایجاد بادشکن در اطراف اراضی کشاورزی با وجود بادهای 
چنــد جهته، باقی گذاشــتن باقــی مانــده کاه و کلش بعد از 
برداشــت محصول در این اراضی، ایجاد پوشــش گیاهی در 
اراضی کم بازده و شــور پســند شمال، کاهش چرای بیش از 
حد دام در مراتع، حفظ حق آبه زیســت محیطی تالاب‌ها، 
اجــرای  و  مرتبــط  دســتگاه  هــر  تکلیــف  کــردن  مشــخص 
طرح‌ها توســط دســتگاه‌ها با هماهنگــی فرماندهی واحد از 
دیگــر راهکارها بــرای مقابله با پدیده ریزگردها در گلســتان 

محسوب می‌شود.
طــرح مردمی کاشــت چهارســاله یــک میلیــارد درخت که 
از اواخــر ســال قبــل در کشــور آغاز شــد ظرفیتی موثــر برای 
جلوگیــری از گســترش بیابان‌ و ریزگردها اســت که توجه به 
پوشــش کامــل و صحیح آن، خطــر بیابان‌شــدن را از چهره 

استان شمالی گلستان دور خواهد کرد.

غلظت گرد و غبار در گلستان همچنان زیاد است••
معاون توســعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناســی گلســتان 
بــا تاکیــد بر بالا بودن غلظت گرد و غبار در اســتان به ویژه 
نواحــی شــرقی و مرکــزی از گروه‌هــای حســاس، کــودکان 
و افــراد مســن بــا مشــکلات تنفســی خواســت فقــط برای 
مــوارد اضطــراری آن هــم بــا اســتفاده از ماســک از منزل 
خــارج شــوند. محمد کردجــزی اظهارکــرد: هــم اینک در 
بیشــتر شــهرهای اســتان از جمله مراوه‌تپه، کلاله، گرگان، 
مینودشــت، گنبــدکاووس و علی آبادکتــول غلطت پدیده 
گــرد و غبــار بالاســت و هنــوز شــعاع دیــد کم اســت اما به 
تدریــج تا عصر امروز این شــرایط بهبود پیــدا می‌کند. وی 
افــزود: گرد و غبار در ترکمنســتان شــکل گرفته و از ســطح 
زمیــن بلند شــده و با جریانات تراز میانی جوی به ســمت 
اســتان آمده و با بارش‌ها تداخل یافته به طوری که در ۲۴ 
ســاعت گذشــته در برخی نقاط شــاهد بارش‌های گل‌آلود 
بودیــم. وی گفــت: گــرد و خاک در بیشــتر روزهــای فصل 
تابســتان در نواحی شــمالی گلســتان گزارش می‌شــود اما 
خشکســالی‌های متوالــی ۱۰ تــا ۱۵ ســال اخیــر کــه در ســه 
ســال گذشــته مســتمر بود باعث شــده تا شــاهد ورود گرد 
و غبار به ســمت نواحــی کوهپایه‌ای و پرجمعیت باشــیم. 
کردجــزی تاکیــد کــرد: هــر چنــد خشکســالی کــه در داخل 
کشور هم اتفاق افتاده در نواحی شمالی و مرزی استان بر 
غلظــت گرد و غبار اضافه می‌کند امــا بخش اصلی پدیده‌ 
ایــن چنینی در آســمان اســتان تا گرگان و ســایر شــهرها از 
صحرای ترکمنســتان نشــات می‌گیــرد. وی گفت: افزایش 
دمــا بــه ویژه در ۱۵ ســال اخیر کــه باعث افزایــش تبخیر و 
کاهش بارندگی شــد و به دنبال آن شکل گیری خشکسالی 
مــداوم کــه مشــابه آن را در کشــور ترکمنســتان هم شــاهد 
هســتیم از جمله دلایل وضعیت فعلی استان گلستان در 

بحث ورود ریزگردهاست.

تکرار تجربه تنفس ریزگرد در گلستان؛

هم‌دردی با ساکنان سیستان و خوزستان

استاندار گلستان بر لزوم تکمیل زیرساخت‌های برق شهرک 
صنعتــی اترک از طریق ظرفیت نیــروگاه برق علی‌آبادکتول 
تاکید کــرد و گفت: تخصیص تعهدات مــورد نیاز اجرای این 
طــرح می‌تواند به تســریع در توســعه صنعتی اســتان کمک 

شایانی کند.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری گلســتان، علی 
محمــد زنگانه در دیدار با عبــاس علی‌آبادی وزیر صنعت، 

معدن و تجارت از وزارت صمت خواست با تامین بخشی از 
اعتبارات مصوب ســفر اول رییس جمهور نسبت به تکمیل 
تصفیــه خانه شــهرک‌های صنعتی گنبدکاووس، آزادشــهر 
و ناحیــه صنعتی »آقچلــی« اقدام کند. در ایــن دیدار مقرر 
شــد وزارت صنعت، معدن و تجارت همکاری لازم را برای 
ایجــاد و راه‌اندازی پایگاه امــداد و نجات برای معادن زغال 
ســنگ را با گلســتان داشته باشــد. استاندار گلســتان در این 

جلســه خواستار تخصیص تســهیلات و تامین مالی پرونده 
هــای صنعتی اســتان از محل طــرح های تــام، تبصره ۱۸ و 
صنــدوق توســعه ملــی شــد. در این جلســه مقرر شــد روند 
صــدور مجوزهــای اکتشــاف و بهــره بــرداری در حــوزه های 
زغال ســنگ، بوکســیت و صدف کوهی تســریع شود. استان 
گلســتان در سال ۱۴۰۱ رشــد صنعتی ۷.۹ درصدی را تجربه 

کرده و جایگاه پنجم را در این زمینه در کشور دارد.

استاندار گلستان:

تکمیل زیرساخت برق شهرک صنعتی اترک ضروری است

مدیــر بازاریابــی امــور مشــتریان شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی کشور درحاشیه همایش در اســتان گلستان گرگان 
که بــا حضور ۱۵ شــرکت تولید کننده از اســتان‌های مختلف 
که در هتل آذین برگزار شــد اظهارکرد: درحال حاضر بیش از 
۷۲ تفاهم نامه با بیش از ۱هزار قلم تولیدی انجام شده است 
که بیشــترین تولیدکنندگان مربوط به استان خراسان رضوی 

است.
محمــد مهدی ســعیدی افــزود: برای داشــتن تفاهــم نامه 
محصولات تولیدی باید براســاس دفترچه و دســتورالعمل 
درج شده، توسط کارشناسان ما پایش و محصولات تولیدی 
را کنترل و پس از تایید تفاهم نامه لازم منعقد خواهد شــد 
و کارگزار حق ندارد محصولی را تولید و عرضه نماید که در 
مفاد تفاهم نامه قید نشده باشد و در صورت مشاهده طی 
دو مرحلــه اخطــار و بــرای بار ســوم لغو تفاهــم نامه انجام 
خواهد شــد. مدیر بازاریابی امور مشــتریان شرکت خدمات 
حمایتی کشــاورزی کشور گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون 
این پانزدهمین همایش است که برگزار شد و برنامه داریم 
که چنین همایش‌هایی را تا پایان ســال در سراســر کشور در 

هر استان حداقل یک بار برگزار نماییم.
ســعیدی افزود: بــه منظور طرح حمایتــی از تولید، مصرف 
کودهای کشــاورزی در بحث امنیت غذایی بســیار ارزشمند 
اســت، کارگــزاران و کشــاورزان عزیزمــان بتواننــد بصــورت 

مستقیم با تولید کنندگان آشنایی پیدا کنند.
کشــاورزان می‌توانند بدون واسطه اقدام به خرید کود مورد 

نیاز خود با قیمت کارخانه ای دسترسی داشته باشند.
ســعیدی اظهار کرد: از ابتدای ســال از مدیران شــرکت‌های 
تولید کننده ســوال می‌شــود که چه زمانی آمادگی برگزاری 
همایــش بــا توجه به اطلاعــات محصولات فصلی اســتانی 

بهترین زمان مشخص و انجام خواهد گرفت.
مدیــر بازاریابــی امور مشــتریان شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی کشور گفت: شرکت کنندگان در این همایش از ۷ 
اســتان کشور شامل۱۴شرکت کننده از ســایر استان ها و یک 

شرکت هم از گلستان حضور دارند .
وی افزود: همایش های انجام شــده طی دو هفته گذشته ) 
ارومیه ۲۵ شرکت(، در )آذربایجان شرقی تبریز۱۸ شرکت( 

و در )گلســتان گــرگان ۱۵ شــرکت ( برگــزار گردیــد و حضور 
شرکت کنندگان بستگی به نوع محصولات تولیدی و اصول 

کاری آنها دارد که بخواهند شرکت کنند.
ســعیدی درخصــوص تفاهم نامــه انجام شــده اظهارکرد: 
درحــال حاضر بیش از ۷۲ تفاهم نامه با بیش از ۱هزار قلم 
تولیدی انجام شده است که بیشترین تولیدکنندگان مربوط 

به استان خراسان رضوی است.
مدیــر بــازار یابی امور مشــتریان شــرکت خدمــات حمایتی 
بــرای داشــتن تفاهــم نامــه   : کشــاورزی کشــور اظهارکــرد 
محصولات تولیدی باید براســاس دفترچه و دســتورالعمل 
درج شده، توسط کارشناسان ما پایش و محصولات تولیدی 
را کنترل و پس از تایید تفاهم نامه لازم منعقد خواهد شــد 
و کارگزار حق ندارد محصولی را تولید و عرضه نماید که در 
مفاد تفاهم نامه قید نشــده باشد و درصورت مشاهده طی 
دو مرحلــه اخطــار و بــرای بار ســوم لغو تفاهــم نامه انجام 

خواهد شد.
فــروش  افزایــش  را  هــا  همایــش  برگــزاری  مزیــت  وی 
محصــولات تولیــد کنندگان آن هم بدون واســطه دانســت 

و گفــت: ۳۵۰۰ کارگزار فعــال در سراسرکشــور وجود دارد و 
شــرکت های تولیــد کننده مــی توانند با انجــام عقد تفاهم 
نامه از این شــبکه گســترده اســتفاده ومحصولات خودرا در 

سراسر کشورعرضه واز این فرصت بهرمند شوند.
مدیــر بــازار یابی امور مشــتریان شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی کشــور با توجه به رایگان بودن اســتفاده از شبکه، 
گفــت: تولید کنندگان می‌توانند از این فرصت اســتفاده و از 
طریق این شبکه محصولات تولیدی خود را معرفی کرده و 

از این طریق تولیدات خود را بفروش برسانند.
لازم به ذکر اســت تمامی شــرکت کننــدگان دراین همایش 
توســط  اقدامــی  چنیــن  برگــزاری  از  رضایتمنــدی  ضمــن 
شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی که می‌تواند در معرفی 
محصولات برای کارگزارها بســیار مفید باشد و از این طریق 
کشاورزان می‌توانند با خیال راحت بصورت مستقیم ضمن 
آشــنایی با محصولات تولیدی شــرکتها مواد مورد نیاز خود 
را تهیه نمایند و درخواست از مسئولین توصیه به کارگزارها 
حتما محصولات مورد نیاز خود را از کارخانه‌هایی که دارای 

تفاهم نامه هستند تهیه و خرید نمایند.

مدیر بازاریابی امور مشتریان شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور در گلستان نوید داد؛

تولید بیش از یکهزار قلم کود با بیش از 72 تفاهم نامه
معاون محیط زیست و خدمات 

شهری شهرداری گرگان:
ستاداجرایی استقبال از 
مهر و بازگشایی مدارس 
در گرگان آغاز به کار کرد

معــاون محیــط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری گرگان 
گفت: طرح استقبال از بازگشایی مدارس به طور رسمی از روز 

۲۰ شهریور در شهرداری گرگان آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد ســالاری از آغاز به کار ستاد 
اجرایی اســتقبال از مهر و بازگشــایی مدارس گرگان خبر داد 
و اظهــار کرد: در اجرای این طــرح تمامی مدارس و محوطه 
اطــراف آنها و همچنین مســیرهای منتهی به مدارس شــهر 
گرگان شستشــو، نظافت، پاکســازی می‌شــود. وی ادامه داد: 
جمــع آوری ضایعــات، خــاک و نخالــه محوطــه بیرونــی و 
درونــی مدارس، خط‌کشــی هــای ترافیکی اطــراف مدارس، 
لکه گیری و آسفالت نوارهای حفاری، شستشو و رنگ آمیزی 
باکس‌هــای زباله از جمله اقدامات این طرح اســت. به گفته 
ســالاری، این طرح تا پایان شــهریور در قالب اقدامات ســتاد 
اجرایی استقبال از مهر و بازگشایی مدارس با فعالیت ۶ گروه 
در سطح شهر گرگان فعال خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: 
در ایــن طــرح از ظرفیت تمامی واحدهای مدیریت شــهری 
شامل واحد ســازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، سازمان 
حمل و نقل، بار و مســافر، معاونــت زیربنایی حمل و نقل و 
ترافیک سازمان سیما منظر و فضای سبز، زیباسازی و حوزه 
معاون محیط زیست و خدمات شهری استفاده خواهد شد.

معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری گرگان:
ایجاد دور برگردان همسطح در 
جرجان 5 از سوی شورای ترافیک 
گرگان مصوب شد



رییس فنی و حرفه ای صومعه سرا از برگزاری مسابقه مهارتی »سرعت انتقال محاسباتی« برای نخستین بار در این شهرستان و کشور خبر داد.
مهدی ضامنی اظهار کرد: سازمان فنی و حرفه‌ای نقش مؤثری در تشکیل سرمایه انسانی از طریق تربیت نیروی انسانی ماهر دارد.

وی با بیان اینکه بیکاری یکی از مهم‌ترین معضلات جامعه اســت که به نداشــتن مهارت بر می‌گردد، افزود: مرکز فنی و حرفه‌ای صومعه ســرا 
بر اســاس نیاز ســنجی دوره‌های آموزشــی در رشــته مختلف برگزار می‌کند. ضامنی ادامه داد: مرکز فنی و حرفه‌ای صومعه ســرا با ۹ کارگاه ثابت 
شهری و تیم‌های سیار در حوزه‌های مختلف سالانه بیش از ۵۰۰ هزار نفر ساعت از جوانان را با آموزش‌های مهارتی توانمند سازی می‌کند. وی از 
برگزاری مسابقه مهارتی سرعت انتقال محاسباتی برای نخستین بار در کشور و میزبانی صومعه سرا خبر داد و تصریح کرد: این مسابقه در دو سطح 
مقدماتی و پیشرفته و به صورت رایگان برگزار می‌شود. ضامنی با تاکید بر اینکه این مسابقه ویژه افراد ۶ تا ۶۰ سال از سوی اداره کل فنی و حرفه‌ای 

گیلان طراحی شده است، ادامه داد: مسابقه نیز در ۲۷ شهریور ماه برگزار می‌شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2719 
چهار‌شــــــــــــنبه
22 شــــهریور 1402 
27   صفــــــــر 1445

بزرگترین مرکز روانپزشکی شمال کشور 
نیازمند دستان یاریگر خیران

بزرگترین مرکز خدمات روانپزشــکی شمال کشــور در رشت برای تجهیز و 
توسعه خدمات نیازمند کمک خیران است.

رییــس مرکز آموزشــی– درمانی شــفای رشــت بــا بیان اینکــه این مرکز 
بزرگترین مرکز خدمات روانپزشــکی شمال کشور است گفت: این مرکز 
بــه عنوان تنهــا مرکز ارائــه دهنده خدمــات اعصاب و روان بزرگســالان 
و خدمــات فــوق تخصصــی اطفــال گیلان، عــاوه بر مــردم اســتان به 

هموطنان استان‌های همجوار هم خدمات ارائه می‌کند.
دکتر هادی رحیمی با اشاره به اینکه از سال ۷۴ تاکنون حتی یک تخت 
هم به این مرکز درمانی اضافه نشــده اســت افزود: با توجه به افزایش 
تعــداد مراجعه کننــدگان و بیماران و برای بهبود خدمات رســانی، این 
مرکــز نیاز به توســعه بخش‌های بیمارســتانی و تامین تجهیــزات روز و 
پیشرفته روانپزشکی دارد. وی با بیان اینکه با استفاده از اعتبارات دولتی، 
برای نخستین بار یک دستگاه تحریک مغناطیسی فراجمجمه‌ای مغز، 
موسوم به Rtms خریداری و به تجهیزات این مرکز درمانی اضافه شده 
اســت، گفت: اعتبارات دولتی پاسخگوی تامین نیاز‌ها نیست و با کمک 
خیران می‌توان بخشــی از هزینه‌های توسعه و تجهیز این مرکز درمانی 
را تامین کرد. رییس مرکز آموزشــی– درمانی شفای رشت با بیان اینکه 
انجمــن حمایت از بیمــاران اعصاب و روان گیلان در این مرکز مســتقر 
است افزود: خیران می‌توانند کمک‌های خود را با مراجعه به این مرکز 
و ســامانه shafa.gums.ac.ir و یا به شماره کارت ۶۰۶۳۷۰۰۴۷۳۷۲۸۲ 

به بیماران اهدا کنند.

گیر کردن دستان سارقان باتری‌های 
دکل‌های مخابراتی املش در دام پلیس

فرمانده انتظامی املش، از دستگیری سارق و مالخَر باتری‌های دکل‌های 
مخابراتی مناطق ییلاقی املش خبرداد.

ســرهنگ شــریف رحیمی گفت: پــس از دریافــت گزارش‌هایــی درباره 
چند فقره ســرقت باتری دکل‌های مخابراتی مناطق ییلاقی شهرستان 
املــش، ماموران پاســگاه انتظامی رانکــوه با بررســی صحنه‌های وقوع 

جرم و تحقیقات میدانی، سارق را شناسایی و دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی املش افزود: ســارق ۳۶ ســاله این پرونده، به ۸ فقره 
ســرقت باتــری دکل‌های مخابراتی و فروش آن‌ها بــه ۲ مالخَر ۳۵ و ۴۰ 
ســاله اعتــراف کرد کــه مالخر‌ها نیز دســتگیر و به دســتگاه قضا معرفی 
شــدند. به گفته سرهنگ شریف رحیمی، از مخفیگاه مالخران ۸ باتری 

سرقتی کشف و ضبط شد.

تخصیص یک دستگاه لیزر داپلر به مرکز 
آموزشی و درمانی ولایت رشت

یک دستگاه لیزر تشخیص غیر تهاجمی عمق سوختگی به مرکز آموزشی 
و درمانی ولایت تخصیص یافت.

رییس مرکز آموزشــی درمانی بیمارستان ولایت رشت با اشاره به اینکه 
برای خرید این دســتگاه ۷ میلیارد تومان هزینه شــده است، گفت: این 
دستگاه باهدف تأمین تجهیزات مورد نیاز مرکز سوختگی و بهره‌مندی 
از روش‌های نوین غیر تهاجمی تشــخیص و درمان ســوختگی و کاهش 
مرگ و میر بیماران ناشی از سوختگی خریداری و راه اندازی شده است. 
دکتر علی علاســوند با اشاره به اینکه دستگاه لیزر داپلر به همت هیات 
امنای دانشگاه علوم پزشکی گیلان تهیه شده است، افزود:این دستگاه 
دارای تکنولوژی روز بوده و برای تشــخیص غیر تهاجمی عمق و درجه 

سوختگی برای تعیین شیوه درمانی است.
وی بــا اشــاره به اهمیت تشــخیص درســت در درمــان بیمــاران گفت: 
جلوگیــری از عمل‌های غیر ضروری، تســریع در رونــد بهبودی بیماران 
از ســوختگی و کاهــش عــوارض ناشــی از عمــل ســوختگی از  ناشــی 

کاربرد‌های مهم این دستگاه است.

آغاز فصل صید ماهیان استخوانی در گیلان
فصل صید ماهیان استخوانی امسال یک ماه زودتر از موعد مقرر در غرب 

گیلان آغاز شده است.
کوروش خلیلی، مدیرکل شیلات گیلان از آغاز زودهنگام )یک ماه زودتر 

از موعد مقرر( فعالیت صید و صیادی در غرب این استان خبر داد.
او گفت: ۵ پره صیادی در شهرســتان‌های آستارا و تالش از )دوشنبه ۲۰ 

شهریور ماه( صید ماهیان استخوانی را در دریای خزر شروع کردند. 
به گفته مدیرکل شــیلات گیلان، این پره‌های صیادی در فصل زمستان 
بــه دلیل شــرایط بد جوی مدت زمان کمتری نســبت به ســایر پره‌های 
صیــادی فعالیــت داشــتند. خلیلی افزود: گیــان بیش از ۴ هــزار صیاد 
دارد که در قالب ۵۰ شرکت تعاونی پره به مدت ۶ ماه در ۳۰۰ کیلومتر 
آب‌های ســاحلی این اســتان به فعالیت صیادی مشــغولند. او تصریح 
کرد: ســال گذشــته بیــش از ۶ هــزار تــن انواع ماهی اســتخوانی توســط 

پره‌های صیادی استان گیلان صید شد.

‌کشف لاشه ذبح شده اسب 
در شهرستان لاهیجان

رییس اداره دامپزشــکی لاهیجان از کشــف لاشــه ذبح شــده اســب در 
این شهرســتان خبــر داد و گفت: فرد خاطی به دســتور مقــام قضایی 

بازداشت شد.
علی رســولی اظهــار کرد: پیرو گــزارش نیروی انتظامی شهرســتان یک 
خــودروی غیــر بومــی اقدام بــه حمل یک لاشــه ذبح شــده غیــر مجاز 
بــرای خــروج از اســتان را داشــته کــه متوقــف و بــا بررســی کارشناســان 
معلوم شــد لاشــه ذبح شده یک رأس اسب بوده اســت. وی افزود: فرد 
خاطی به دســتور بازپرس ویژه دادگســتری بازداشــت و لاشه حیوان به 
صورت بهداشــتی امحا و از زنجیره مصرف انســانی خارج شــد. رئیس 
اداره دامپزشــکی شهرســتان لاهیجــان با تاکید بــر اینکه شــهروندان از 
گوشت‌هایی که مهر سلامت دامپزشکی را دارد مصرف کنند، بیان کرد: 
شهروندان گوشت مصرفی خود را از مراکز معتبر خریداری کنند چرا که 

گوشت این فروشگاه‌ها از مراکز تحت نظارت تأمین شده است.

احتکار داروی دام و طیور در صومعه‌سرا
فرمانده انتظامی صومعه‌ســرا گفت: ۷۳۵ قلم انــواع داروی دام و طیور 

احتکار شده در بازرسی از یک انبار در این شهرستان کشف شد.
سرهنگ امیر وهاب‌زاده، فرمانده انتظامی صومعه‌سرا گفت: مأموران 
پلیس آگاهی در پی دریافت گزارشی مبنی بر احتکار داروی دام و طیور 
توسط فردی در شهرستان صومعه‌سرا، بررسی موضوع را در دستور کار 
خــود قرار دادند. او افــزود: پس از انجام اقدامات نامحســوس، صحت 
موضــوع محــرز و انبار محــل نگهداری دارو‌ها شناســایی شــد. فرمانده 
انتظامی صومعه‌سرا از اعزام پلیس به آدرس این مکان و کشف ۷۳۵ 
قلــم انواع دارو‌هــای احتکاری مربوط به دام و طیــور خبر داد و تصریح 
کرد: کارشناســان ارزش تقریبی این کشفیات را بیش از ۳ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون ریال برآورد کردند.

اخبار

‌برای نخستین بار در کشور
 انجام می شود؛
برگزاری مسابقه مهارتی 
»سرعت انتقال محاسباتی« 
در صومعه سرا

ســاختمان مدرســه فــروغ، نخســتین بنایــی اســت که به 
عنوان مدرسه ساخته شده و قدیمی ترین مدرسه دخترانه 
کشور اســت و قرار اســت پس از تکمیل عملیات مرمت، 
به موزه موســیقی تغییر کاربری داده و در اختیار هنرمندان 

عرصه موسیقی قرار گیرد.
فرهنگــی،  میــراث  اداره‌کل  پرتــال  شــهریورماه،   ۱۸
گردشــگری و صنایع دستی استان گیلان، خبری با عنوان 
»گیــان صاحب موزه موســیقی می شــود« منتشــر کرد. 
خبر خوشی که قرار است با مرمت مدرسه تاریخی فروغ 
رشت، این بنای میراثی به عنوان »موزه موسیقی« تغییر 

کاربری یابد.
مدرســه »فروغ« و یا با نام نخســت آن »مهســتی«، بعد 
از مدرســه »طوبی« در تهران، دومین مدرســه به ســبک 
نویــن بــرای تحصیــل دختران اســت. »فــروغ« در محله 
آفخرای رشــت قــرار دارد و در حال حاضــر قدیمی ترین 
ساختمان مدرســه در کل کشور است، زیرا مدرسه طوبی 
مدتی بعــد از احداث در جریــان مخالفت برای آموزش 

دختران به آتش کشیده می شود.
مدرســه دخترانه فروغ رشــت، هم به لحــاظ معماری و 
هم شاخصه های آموزشی در مقایسه با مدارس قدیمی 
کشــور، استثناســت. ســازه منحصــر به فــردی کــه از ابتدا 
بــه نیــت یک فضای آموزشــی ســاخته می شــود و هدف 
خیرین از تاســیس آن شکستن تابوی جنسیت در فضای 

آموزشی بود.
میــراث  کل  اداره  در  موجــود  ثبتــی  پرونــده  براســاس 
فرهنگــی گیــان، ایــن مدرســه در ســال ۱۲۸۴ شمســی 
ســاخته شده است. البته براســاس یادداشت های برخی 
 ۱۲۸۲ ســال  در  پیــروزی«،  »شــادی  جملــه  از  مورخــان 
خورشــیدی و براســاس کتــاب »مرادعلی توانا« در ســال 

۱۲۷۹ خورشیدی تاسیس شده است.
مهدی بشــارتیان، در کتــاب فرهنگ مصور اســتان یکم، 
بــه تفصیــل پیرامــون تاریخچــه این مدرســه، موسســین 
و مدیــران آن شــرح داده اســت. بنابــر منبع یاد شــده، تا 
شــهریور ســال ۱۳۱۹، این مدرســه توســط یک گــروه خیر 
غیــر ایرانــی اداره مــی شــد و پــس از ابلاغ دولــت، مبنی 
بــر تعطیلــی کلیــه آموزشــگاه هــای خارجی، دبیرســتان 
مهســتی تعطیــل و با نــام جدید یعنی »فــروغ« زیر نظر 

وزارت فرهنگ وقت کار خود را ادامه می دهد.
پس از آن نام مدرسه مهستی به »فروغ« تغییر نام داد، 
ابتدا »کوکب ســهرابی« و سپس »بانو مهکامه محصص 
لاهیجانی«، دوســت پروین اعتصامی، مدیر مدرسه می 

شود.

براساس نوشته های »فریدون نوزاد«، از مورخان گیلان، 
در ابتدا در این مدرســه، رشته »خانه داری« تدریس می 
شــد، اما بعدها رشــته های طبیعی و علمی نیز به رشــته 

خانه داری اضافه شد.
دانــش آموختــگان این مدرســه بعدها مصــدر خدمات 
بســیار بزرگــی شــده و خــود از موسســین دیگــر مــدارس 
دخترانــه مــی شــوند. همچــون روشــنک نوعدوســت و 
عزت فروزان)موســس مدارس سعادت نسوان و تربیت 
نســوان(. نیره ابتهاج سمیعی)نخســتین بانوی راه یافته 
بــه مجلــس شــورای ملــی( و دکتــر آذراندامــی، کاشــف 
واکســن وبای التور تنهــا چند نمونه از دانــش آموختگان 

ممتاز این مدرسه هستند.
بعــد از انقلاب ۱۳۵۷، فروغ به »۱۷ شــهریور« تغییر نام 
مــی دهد و تا ســال ۱۳۸۶ بــه عنوان دبیرســتان دخترانه 
فعالیــت مــی کند. آمــوزش و پرورش در ســال یاد شــده 
تصمیــم بــه تخریب ایــن بنا مــی گیــرد. خوشــبختانه با 
فعالیــت برخی از فعــالان فرهنگی از جملــه مدیر وقت 
دبیرســتان، بنــای فــروغ از خطــر تخریب دائمــی نجات 
یافتــه و دهــم اســفندماه ۱۳۸۷ بــه شــماره ۲۴۳۷۹ در 
فهرســت آثار ملی ثبت می شــود. هرچنــد در حریم یک 
بنــای ثبــت شــده و در حیاط همان مدرســه، ســاختمان 

جدید دو طبقه ای ســاخته می شــود که همچنان کاربری 
آموزشی برای دختران دارد.

از ســال یاد شــده تاکنون اقدام اساســی برای مرمت این 
بنای ارزشــمند صــورت نمی گیــرد. هرچند بارها شــاهد 
عکــس هــای یــادگاری و وعده های مســئولان کشــوری و 
اســتانی برای احیای قدیمی ترین مدرسه دخترانه کشور 

بوده ایم.
ســال ۱۳۹۵ در پی انتشــار گزارشــی با عنوان »فروغ رو به 
افول اســت« بار دیگــر توجه ها به قدیمی ترین مدرســه 
دخترانه کشور جلب شد و طی بازدید معاون اول رئیس 
جمهــور وقــت، اعتبــاری بــرای مرمت فــروغ تخصیص 
مــی یابد. ولــی از آنجا که اعتبــار ناکافی بــود و آموزش و 
پــرورش نیز بــه عنــوان مالــک از تخصیص اعتبــار برای 
مرمت این بنا شــانه خالی کــرده بود، مرمت، ناتمام رها 
شــده و همین مرمــت ناقص بلای جان فروغ می شــود. 
بــا گودبرداری اطراف مدرســه و بازکردن بخشــی از آبراه 
و گربــه روهــا، رطوبــت ناشــی از نــزولات جوی، بــه بنای 

مدرسه آسیب می زند.
بــه تازگی مدیــرکل میــراث فرهنگــی گیلان اعــام کرده 
مرمــت بنــا با تخصیص اعتباری از ســوی این اداره کل از 

سر گرفته می شود.

در همیــن زمینه ولی جهانی، مدیــرکل میراث فرهنگی، 
بــا  گفت وگــو  در  گیــان،  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری 
خبرگزاری ایســنا مــی گوید: اعتبــاری بالغ بــر ۱۰ میلیارد 
ریال برای مرمت و احیای مدرســه دخترانه فروغ رشــت 
اختصاص یافتــه و با انتخاب پیمانکار ذیصلاح عملیات 

مرمت این بنای تاریخی دوره قاجار آغاز می شود.
وی اضافه می کند: ســاختمان مدرســه فروغ، نخســتین 
بنایی اســت که به عنوان مدرســه ساخته شــده و قدیمی 
تریــن مدرســه دخترانــه کشــور اســت و قــرار اســت پس 
از تکمیــل عملیــات مرمــت، بــه مــوزه موســیقی تغییــر 
کاربــری داده و در اختیــار هنرمنــدان عرصــه موســیقی 
قرار گیرد. مدیــرکل میراث فرهنگی گیلان می افزاید: در 
ایــن مرحلــه از پیمان، مرمــت و تعویــض درب‌ها، لمبه 
کوبــی طبقــه دوم و مرمــت دیوارهــای داخلــی از جمله 
برنامه‌هــای مورد نظر اداره کل بــوده و در مراحل بعدی 
نیز قســمت‌های مختلــف دیگر مورد مرمت و بازســازی 
می شــود. حــال خبــر »ایجاد مــوزه موســیقی در قدیمی 
ترین مدرسه دخترانه کشور« را در کنار دیگر اخبار منتشر 
شــده در ســال های اخیــر در ارتباط با مدرســه فروغ قرار 
می دهیم که در پرتال میراث فرهنگی منتشر شده است: 
»ایجــاد موزه آمــوزش و پــرورش در مدرســه فروغ)آبان 
۱۳۹۶(«، »ایجاد موزه در قدیمی ترین مدرســه دخترانه 
رشــت)تیر ۱۳۹۹(«، »مدرســه فروغ بــرای احیا به بخش 
خصوصی واگذار می شــود)تیر ۱۴۰۰(« و »مدرسه فروغ، 
هنرســتان هنرهای زیبا مــی شــود)مهر ۱۴۰۱(« حالا باید 
دیــد تخصیــص اعتبــار یــک میلیــارد تومانــی مــی تواند 
مرمــت ایــن بنــا را تکمیــل کند؟! و یا در ســال هــای آتی 
هــم باید منتظر تخصیص اعتبارهای قطره چکانی برای 
احیای بنا و وعده های جدید تر برای مدرســه ای شــد که 

در محله آفخرای رشت سرپاست.

مرمت و بازسازی قدیمی‌ترین مدرسه دخترانه کشور در گیلان؛

ستاره »فروغ« اقبال دوباره می‌یابد؟!

اســتاندار گیــان گفــت: تــاش مــا بر توســعه رشــته‌های 
ورزشــی به ویــژه در حوزه‌هــای دارای ظرفیــت و قابلیت 
است تا ورزشکاران بیشتری از استان به عضویت تیم‌های 

ملی درآمده و برای کشور افتخارآفرینی کنند.
اســدالله عباسی در جریان بدرقه تیم گیلان به بازی های 
آســیایی هانگژو چین اظهار کرد: ورزشــکارانی که در این 
رقابت ها حضور می‌یابند باید با همه توان بالا بردن نام 
ایران اســامی تــاش کرده و شایســتگی های خــود را به 

نمایش بگذارند.
نماینــده عالــی دولــت در گیــان با اشــاره بــه حضور ۲۶ 
ورزشــکار گیلانــی در ایــن دوره از بازی‌های آســیایی بیان 
کرد: ورزشــکاران استان شایســتگی آن را داشتند که برای 
حضــور در در رشــته های مختلف برگزیده شــوند و اینک 

باید حضور پرقدرتی داشته باشند.
وی افــزود: اکثــر ورزشــکاران مــا مــدال آور بــوده انــد و 
امیدواریــم کــه در ایــن دوره از رقابت‌هــا نیــز بتواننــد بــا 
تلاش و کوشــش خود، مقام‌های شایســته‌ای کسب کنند 

و افتخار ایران و ایرانی شــوند. اســتاندار گیلان ادامه داد: 
در ایــن میان باید برای ورزشــکاران ایجــاد انگیزه کرد که 
در این راســتا یک ســری برنامه های تشویقی و همچنین 
هدایایــی درنظــر گرفتــه ایــم و امیدواریم ورزشــکاران ما 
موفقیت‌هــای ارزنده‌ای را در مســابقات آســیایی کســب 
کننــد. وی در خاتمــه خاطرنشــان کــرد: ورزشــکاران باید 
تــاش کننــد تــا بــا کســب مقــام و مــدال در ایــن بازی‌ها 
علاوه بر اینکه افتخاری برای خود کســب می کنند پرچم 

مقدس و پرافتخار ایران را به اهتزاز در بیاورند.
اســتاندار گیلان به همراه مسئولان اداره ورزش و جوانان 
اســتان در مراســم بدرقه وزشــکاران گیلانی کــه در محل 

کمیته ملی المپیک در تهران برگزار شد، حضور یافت.
علی آقامیرزایی، سپهر ساعتچی، امیرحسین محمدپور، 
پیمان قویــدل، نازنین ملایــی، الناز شــفیعیان و نرجس 
کارگرپور در رشــته قایقرانی، محمد جلوه، محمد فلاح و 
آرمان رمضانی در رشــته والیبال، ســینا شــوکتی در رشته 
والیبال ساحلی، محمدرضا بردبار و مهدی هاشمی نژاد 

در رشــته فوتبــال از اســتان گیــان در بازی های آســیایی 
هانگژو چین حضور می‌یابند.

همچنین محمد رهبری در رشــته شمشــیربازی اســلحه 
رشــته  زینــب طومــاری در  و  پورحســینی  ســابر، ســجاد 
تیراندازی، معین شــفقی در رشــته کبدی و سارا بهمنیار 
در رشــته کاراتــه دیگــر ورزشــکاران گیلانی هســتند که در 

بازی های آسیایی چین حضور خواهند یافت.
ســامان رضــی در رشــته وزنــه بــرداری قدرتــی، مهــدی 
پوررهنمــا، مریم عبدالله پور و مهدیه حســینی در رشــته 
پاراتکوانــدو، میثــم علیپــور و مهــری فلاحــی در رشــته 
والیبــال نشســته، زهــرا غلامــزاده در رشــته تیرانــدازی و 
مرتضــی رمضانــی در رشــته فوتبال هفت نفــره از گیلان 
در بازی‌های پاراآســیایی هانگژو چین حضــور می یابند. 
همچنیــن دکتــر علــی افتخــار عضــو فدراســیون جهانی 
کشــتی، بابــک بردبار رئیس هیــات بوکس اســتان گیلان 
بــه عنوان داور این رشــته، خاطره عزیزی بــه عنوان داور 
شــطرنج و فاطمه قاسمی به عنوان مربی کاراته از گیلان 

در بازی‌های آســیایی هانگژو چین حضور خواهند یافت. 
بازی‌های آســیایی هانگژو چیــن از روز یکم تا ۱۶ مهرماه 
برگــزار خواهد شــد و پس از اتمــام این مســابقات، بازی 
هــای پاراآســیایی با حضور ورزشــکاران جانبــاز و معلول 

قاره کهن در هانگژو آغاز خواهد شد.

استاندار گیلان:

تلاش بر توسعه و تقویت رشته‌های ورزشی است

مدیرکل پایگاه انتقال خون گیلان با اشــاره به اهدای بیش 
از ۴۱ هزار واحد خون از ابتدای سال تاکنون گفت: در حال 

حاضر نیازمند گروه های خونی منفی و A مثبت هستیم.
بابــک پاکدل اظهار کرد: از ابتدای امســال تا ۱۷ شــهریور 

۴۸ هــزار و ۵۳۷ نفــر بــرای کمــک بیمــاران نیازمنــد بــه 
گروه‌هــای خونــی بــه پایگاه‌هــای انتقــال خــون مراجعه 
کردنــد که بــا توجه به شــرایط اهدا ۴۱ هــزار و ۳۶۷ واحد 
خونگیری شــد. مدیــر کل انتقال خون گیلان با اشــاره به 

اینکــه از ایــن تعداد افراد هــزار و ۳۴۵ نفــر زن و ۴۰ هزار 
و ۲۲ نفــر مرد بودند، افزود: ۲۳ هزار و ۴۷۶ نفر مســتمر، 
۱۱ هــزار و ۸۶۰ نفر با ســابقه، ۵ هزار و ۹۷۵ نفر هم برای 

اولین بار خون اهدا کردند.
وی اضافــه کرد: مراکــز درمانی گیلان به تمــام گروه‌های 

خونی به ویژه گروه‌های منفی و A مثبت نیاز دارند.
مدیــرکل انتقال خون گیلان از افراد واجد شــرایط و اهدا 
کنندگان مستمر خواست برای تأمین نیاز خونی بیماران 

به پایگاه‌های انتقال خون استان مراجعه کنند.
پاکــدل با بیــان اینکه تمامی نکات بهداشــتی پیشــگیری 

خــون  انتقــال  پایگاه‌هــای  در  کرونــا  ویــروس  انتشــار  از 
اســتان رعایت می‌شــود، گفــت: مراجعه کننــدگان برای 
اهــدای خون ابتدا از ســوی پزشــک معاینــه و در صورت 
برخــورداری شــرایط لازم از آن‌هــا خونگیــری می‌شــود. 
مدیــر کل انتقال خون گیــان؛ وقوع تصادفــات جاده‌ای 
و جراحــی در مراکز درمانــی را عامل مهم افزایش بالای 
مصــرف خــون در اســتان عنوان کــرد و افــزود: خون‌های 
اهدا شــده بــرای تزریق بــه بیماران در بیمارســتان‌ها و یا 
تهیه فرآورده‌های خونی مانند پلاســما و پلاکت در مراکز 

آزمایشگاهی استفاده می‌شود.

رییس شــورای شهرســتان رشــت، وجود ابنیه تاریخی را 
یکی از جاذبه‌های گردشگری رشت دانست و متذکر شد: 
متاســفانه از بناهای تاریخی رشــت اســتفاده نمی‌شود و 

گردشگرن فقط از بیرون این بناها را می‌بینند.
مجیــد عزیــزی در جلســه شــورای شهرســتان رشــت، با 
اشــاره به اهمیت گردشگری در توسعه اقتصادی استان 
گیلان، اظهار کرد: شهرســتان رشــت یک سوم جمعیت 
اســتان گیلان را دارد و لذا باید از از ظرفیت‌های طبیعی 
این شهرســتان برای توســعه گردشگری اســتفاده کنیم. 
وی طبیعــت گــردی بــا محوریــت بــوم گــردی را یکی از 
ظرفیت‌های گردشــگری اســتان گیلان دانســت و افزود: 
صنعت گردشگری می‌تواند به اقتصاد استان کمک کند 
و لازمه آن تحقق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است. 
رئیس شــورای شهرســتان رشت با اشــاره به ثبت رشت 
بــه عنوان شــهر خلاق خوراک در یونســکو، تصریح کرد: 
رشــت به عنوان شــهر جهانی صنایع دستی نیز معرفی 
شــده کــه می‌توانــد ارزآوری خوبی برای اســتان و کشــور 
داشته باشد. عزیزی وجود ابنیه تاریخی را یکی از جاذبه 
های گردشــگری رشت دانست و متذکر شد: متاسفانه از 
بناهای تاریخی رشــت اســتفاده نمی شــود و گردشگرن 
فقــط از بیرون این بناها را می‌بینند؛ این در حالی اســت 
که هر کدام از این بناها می‌توانند به یک موزه تخصصی 
تبدیــل شــوند. وی بــا تاکیــد بــر لــزوم جــذب هدفمنــد 
گردشــگر و ورود گردشــگران خارجــی، عنوان کــرد: باید 
مزیت های گردشــگری اســتان گیلان و شــهر رشت را به 

گردشــگران داخلی و خارجی بشناسانیم. رئیس شورای 
شهرســتان رشــت یکی از راهکارهای جذب گردشــگران 
خارجــی را اســتفاده از ظرفیــت گیلانیــان مقیــم خــارج 
دانســت و بیان کرد: اســتارت آپ های گردشگری و بوم 
گردی و صنایع دستی رونق گرفته و می تواند به اقتصاد 
محلی کمک کند. وی گردشــگری کشاورزی و گردشگری 
ســامت را از دیگــر مزیت هــای صنعت گردشــگری در 
استان گیلان دانســت و متذکر شد: باید گردشگری های 
تخصصی را متناســب با ظرفیت های شهرســتان رشت 
فعــال کنیم. عزیــزی در پایان مطالبه گری را در دســتور 
کار اعضــای شــورای شهرســتان دانســت و اضافــه کــرد: 
اعضای شــورای شهرستان رشت در کنار مدیران هستند 
و لذا انتظار داریم از ظرفیت شــوراهای روســتا و شــهر و 

شهرستان در برنامه ریزی ها استفاده شود.

مدیرکل انتقال خون گیلان خبر داد؛

اهدای بیش از ۴۱ هزار واحد خون در استان

رییس شورای شهر مرکز گیلان:
ابنیه تاریخی از جاذبه های گردشگری رشت است

مدیرکل میــراث فرهنگی گیلان، شــهر رشــت را دارای ۵۰۰ 
هکتار بافت تاریخی دانست و گفت: پرونده ثبت جهانی 

مرکز تاریخی رشت در دست اقدام است.
ولــی جهانــی ۲۰ شــهریور، در جلســه شــورای شهرســتان 
رشــت، با اشــاره به قدمت ۲۳۰ هزار ســاله اســتان گیلان، 
اظهار کرد: قدیمی‌ترین سکونتگاه بشر اولیه در غار مربوط 

به گیلان است.‌
وی غــار دربنــد رشــی را پــس از ماســوله و قلعــه رودخان 
و مــوزه میــراث روســتایی، چهارمیــن جاذبــه گردشــگری 
تاریخــی اســتان گیــان دانســت و افــزود: اگرچه گیــان را 
بــه طبیعت می شناســند، اما ۵۲۰۰ اثر تاریخــی داریم که 
۱۲۳۵ اثر ثبت ملی شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی گیــان مــزارع کشــاورزی و 
اســتخرهای طبیعی را مدیون حکومت ســادات کیایی در 
۷۰۰ سال پیش دانست و تصریح کرد: شهر تاریخی گسکر 
نیز از شــهرهای مهم گیلان قبل از رشت و انزلی در دوران 
حکومــت آل بویــه بوده اســت. جهانی با بیان اینکه ســال 
گذشته ۸۵ میلیون مسافر وارد گیلان شدند، شهر رشت را 
دارای بیشــترین اقامت دانست و عنوان کرد: موزه میراث 
روستایی رشت که ۲۶۳ هکتار مساحت دارد و یکی از موزه 
های ساخته شده پس از انقلاب می باشد، کاندیدای ثبت 
جهانی اســت. وی شــهر رشــت را دارای ۵۰۰ هکتار بافت 
تاریخــی دانســت و گفت: ۴۰ بنای تاریخی شــهر رشــت را 
مرمت کردیم. پرونده ثبت جهانی مرکز تاریخی رشت نیز 

در دست اقدام است.

مــوزه  انــدازی  راه  از  گیــان  فرهنگــی  میــراث  مدیــرکل 
مطبوعات در منطقه صیقلان رشت خبر داد و خاطرنشان 
کرد: مسجد جامع لشت نشاء قدیمی ترین مسجد استان 
گیــان در جلگه اســت و لــذا اعتبــار ۵۰۰ میلیــون تومانی 
برای احداث ســردرب آن تخصیص دادیم. وی شهرهای 
رشــت و لاهیجان و انزلی را پیشــرو در جذب سرمایه گذار 
گردشــگری دانســت و تاکید کرد: ۳۰۰ بنای تاریخی گیلان 
در اختیــار دســتگاه‌های دولتــی اســت؛ بیشــترین بناهای 
تاریخــی شهرســتان رشــت نیــز مربــوط بــه شــهرداری و 
آموزش و پرورش است. جهانی کاخ سردار امجد تالش را 
بزرگترین موزه باستان شناسی کشور دانست و اضافه کرد: 
به زودی موزه مردم شناســی رودبار را راه اندازی خواهیم 
کرد؛ مدرســه سمیعی نیز به هنرســتان و مدرسه فروغ به 

موزه موسیقی تبدیل می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:
راه اندازی موزه موسیقی و موزه مطبوعات در رشت
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقــای ابوالقاســم زارع بــا وکالــت از آقــای معین 
جوانمرد المشــیری با ارائه استشهاد محلی مصدق 
دفتر اســناد رســمی 187 ســاری طی درخواســت 
تقاضــای   1402/06/12 مــورخ   1612 شــماره 
صــدور ســند مالکیــت المثنــی یــک جلــد ســند 
ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک 21 فرعی از 
3466 اصلی بخش یک ثبتی شهرســتان ساری که 
ذیل دفتر 360 صفحه 340 شــماره ثبت 48731 
بــه مالکیت آقــای معیــن جوانمرد المشــیری ثبت 
گردید و برابر ســند رهنی شــماره 11055 مورخ 
1393/04/01 دفترخانــه 135 ســاری در رهن 

بانک مسکن قرار گرفت.
لذا در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود 
می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند 
معاملــه به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچــه پس ازاتمام مــدت مقرر اعتراض 
ارائــه نگــردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 
مقــررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی به 

نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1565801
تاریخ انتشار: 1402/06/22
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک ساری
 سید کاظم موسوی بشلی

پایان زیرسازی حرفه‌ای‌ترین چمن زمین فوتبال شمال کشور
ســرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیــارد ریالــی دولت زمینه زیرســازی 
زمیــن فوتبال ورزشــگاه هفت تیــر بابل به عنــوان حرفه‌ای 
ترین چمن فوتبال شمال کشــور در چند لایه به صورت فنی 

و استاندارد را فراهم کرد.
بازســازی چمن ورزشــگاه هفت تیر بابل که به یک مطالبه 
چند دهه‌ای در بابل تبدیل شــده بود در دور اول سفر آیت 
الله رئیســی رئیس جمهور به مازندران به تصویب رســیده 
بود، بنابرین بر این اســاس عملیات اجرایی بازســازی این 

چمن در روزهای پایانی خرداد ماه امسال آغاز شد.
در گام نخســت خاکبــرداری از زمین فوتبال هفت تیر بابل 
انجام شــد و زیرســازی این زمین ورزشــی در چند لایه و در 
چند مرحله انجام و یکی از حساس ترین مرحله حرفه ای 

شدن این زمین فوتبال به پایان رسیده است.
زمین اســتاندارد و زیرســازی مطلوب چمن این ورزشــگاه 
بــه گونه‌ای انجام شــد که یکی از بهتریــن چمن‌های زمین 
فوتبــال شــمال کشــور در انتظــار ورزشــگاه هفت تیــر بابل 

است.

ëëچمن هفت تیر بابل در شمال بی نظیر است
در ایــن پیوند لیلا عرب رئیــس اداره ورزش و جوانان بابل 
بیان داشــت: زیر ســازی چمن ورزشــگاه هفت تیر بابل به 
شــکل بســیار حرفــه ای و چنــد لایه انجام شــد کــه این امر 
زمینه ســاز یکی از ممتازترین چمن فوتبال شمال کشور را 
فراهــم کــرد. وی گفت: بدون اغراق زمین ورزشــگاه هفت 

تیــر بابــل در حد زمیــن‌ فوتبال کشــورهای اروپایــی خواهد 
شــد و تمامی اســتانداردهای جهانی در این طرح ورزشــی 
رعایــت شــد. رئیــس اداره ورزش و جوانــان بابــل بــا بیان 
اینکه زیرســازی چمن ورزشــگاه هفت تیر به پایان رســیده 
اســت، بیان داشــت: طبق برنامه‌های زمانبندی شــده این 
طــرح با ســرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد ریالی در حال تکمیل 
می‌باشد. وی ادامه داد: چمن آفریقایی که یکی از بهترین 
چمــن‌ بــرای زمیــن فوتبــال در مازنــدران اســت در ایــن 

ورزشگاه استفاده خواهد شد.
ایــن مقام مســوول بیــان کرد: تاکنــون این طــرح مهم ۳۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد که تمام تلاش ما این است 
تا هرچه زودتر این طرح ورزشی مازندران به افتتاح برسد.

ëëهفت تیر میزبان بازی‌های پایانی لیگ
رئیــس هیــات فوتبــال بابل گفــت: در حــال حاضر آنچه 
کــه باید مــد نظر باشــد رعایــت تمامــی اســتانداردهای 
لازم بــرای بازســازی چمــن ایــن ورزشــگاه اســت کــه به 
هیــچ عنوان نبایــد کیفیت بازســازی ورزشــگاه هفت تیر 
را قربانــی ســرعت در اجــرای ایــن طــرح کنیــم. مهــدی 
بادیکناری با اشــاره به اینکه روند اجرای بازسازی چمن 
هفــت تیــر بســیار کیفــی می‌باشــد، افــزود: ایــن احتمال 
وجــود دارد کــه چنــد بــازی پایانی دریــای کاســپین بابل 
نماینــده مازنــدران در لیگ دســته اول در این ورزشــگاه 

شود. برگزار 

ëë چشــم دریای کاسپین بابل به ورزشگاه هفت
تیر

رقابت های لیگ دسته یک فوتبال باشگاه های کشور )جام 
آزادگان( در فصل جاری با حضور ۱۸ تیم آغاز شد که تیم 
دریای کاســپین بابــل نماینده مازندران در این مســابقات 
بشــمار می رود. تیم دریای کاســپین بابل در شــروع فصل 
جدید لیگ دســته یک فوتبال باشــگاه های کشــور یازدهم 
شــهریور در ورزشــگاه شــهید دســتگردی تهــران میهمــان 
تیــم ســایپا بود که یک بــر صفر مغلوب این تیم شــد. تنها 
نماینده مازندران در لیگ دســته یک فوتبال باشــگاه های 
کشــور در حالی فصل جدید این مسابقات را شروع خواهد 

کــرد که به علت بازســازی چمن ورزشــگاه شــهدای هفت 
تیــر بابل محل میزبانی بازی هــای خانگی تیم دریا و نبود 
ورزشــگاه مناســب و اســتاندارد در این شــهر به ناچار بازی 
های خانگی این فصل را باید در دیگر شــهرهای اســتان از 
حریفان لیگ یک خود میزبانی کند. کاری که تیم نســاجی 
مازندران در لیگ برتر در ۲ ســال گذشته تجربه کرده بود و 
از بعد فارغ شــدن نســاجی از خانه به دوشــی با بازسازی و 
تعویض چمن ورزشگاه شهید وطنی، حالا دریای کاسپین 
بابل در لیگ دســته یک فوتبال باشــگاه های کشور نیز این 
مســیر را با این تفاوت که در ورزشگاه های شهدای سیمرغ 

و ساری در داخل این استان میزبانی کند، ادامه می دهد.

استاندار مازندران در آیین بدرقه تیم ملی کشتی:    
‌کشتی گیران حامل
 فرهنگ و تمدن ایرانی هستند
دکتر حسینی پور استاندار با همراهی دکتر رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، 
نمایندگان مجلس و جمعی دیگر از مسئولان با حضور در فدراسیون کشتی 
و محل اردوی تیم ملی، با ملی پوشان مازندرانی کشتی آزاد و فرنگی دیدار 

کردند
دکتــر حســینی پــور اســتاندار مازنــدران بهمــراه، علیرضــا دبیــر رئیس 
فدراســیون کشــتی، رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازنــدران ، کریمی، 
بابایــی کارنامی و مرادیان نمایندگان مجلس، حســین دلیری معاونت 
امــور ورزش اداره کل، شــایگان رئیس هیات کشــتی مازنــدران در اردوی 
تیم ملی کشــتی آزاد و فرنگی حضور یافت و از کشــتی گیران مازندرانی 
و کادر فنی تجلیل بعمل آورد. اســتاندار مازندران در جمع ملی پوشان 
مازندرانی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی و کادر فنی ضمن تقدیر و تشکر 
از همــه ی زحمات صــورت گرفته برای آماده ســازی کشــتی گیران تیم 
ملی گفت : کشــتی یکی از اصیــل ترین ورزش های تمدنی ایران اســت 
و علیرغــم اینکه همــه ورزش ها و ورزشــکاران مورد احترام هســتند اما 
کشتی با فرهنگ ما عجین شده است. استاندار مازندران کشتی گیران را 
حامل فرهنگ و تمدن ایرانی دانست و گفت : شما سفیران اصلی کشتی 
هســتید و دعای خیر همه مردم پشــتیبان شماســت. مقام عالی دولت 
در اســتان مازندران در ادامه با تاکید بر رســالت مهم ورزشــکاران افزود؛ 
شــما انتخاب شــدید که الگوی جوانان مازندران و ایران باشید و بهترین 
خصوصیت شــما کشــتی گیران اخلاقمداری اســت چراکــه آنچیزی که 
امروز از پهلوان تختی بجای مانده اخلاق اســت و انشاالله حسن یزدانی 
عزیز تختی زمانه هستند. گفتنی است؛ استاندار مازندران در این مراسم، 
حامل پرچم متبرک به بارگاه امام رضا علیه السلام برای ملی پوشان بود 

که مورد استقبال کشتی گیران و کادر فنی قرار گرفت.

قرعه کشی لیگ دسته دوم فوتبال کشور
نمایندگان مازندران حریفان خود را شناختند

مراسم قرعه کشی فصل جدید رقابت‌های لیگ دسته دوم برگزار شد.
مراســم قرعه کشــی فصل جدید رقابت‌های لیگ دســته دوم  با حضور 
آقایان ســهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ، امیرحسین 
روشــنک مســئول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مســئول لیگ یک، 
یعقوب پیری مســئول لیگ دو، حســین ایوبی مسئول لیگ سه، مهدی 
جمشیدی روابط عمومی و امورفرهنگی سازمان لیگ، مهدی کرامتی و 
ابراهیم توکلی مســئولان واحد IT سازمان لیگ و نمایندگان ۲۸ باشگاه 
حاضــر در ایــن دوره از رقابت‌ها در ســالن آمفی تئاتــر مرکز ملی قوتبال 

برگزار شد.
در ابتــدای مراســم یعقــوب پیــری که به عنوان مســئول جدیــد لیگ دو 
مسئولیت برگزاری و مدیریت مراسم را برعهده داشت از سهیل مهدی 
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ دعوت کرد تا پشت تریبون حاضر 
شــده و برای حاضرین دقایقی را سخنرانی کند؛ رئیس کمیته مسابقات 
ســازمان لیــگ ضمــن اینکه مســائل مربــوط به نقــل و انتقــالات، ثبت 
اعضای تیم‌ها در سامانه سازمان لیگ، برگزاری منظم مسابقات، موارد 
انضیاطی‌ را به نمایندگان باشــگاه‌ها یادآور و بر رعایت و اجرای مســائل 
مطرح شــده تاکید کرد. از تغییر زمان شــروع مســابقات نیز خبــر داد، او 
اعلام کرد مسابقات فصل جدید لیگ دو از ۱۶ مهرماه آغاز خواهد شد. 

پیش‌تر اعلام شده بود مسابقات از ۹ مهر آغاز خواهد شد.

تیم نساجی مقابل ذوب آهن در دیدار دوستانه شکست خورد .
دیدار دوســتانه نســاجی مازندران و ذوب‌آهن اصفهان با نتیجه دو بر صفر به ســود ذوب‌آهن به پایان رســید. این دیدار در ورزشــگاه فولادشهر 
اصفهان، پشت درب‌های بسته برگزار شد. ساعت این بازی با دیدار پیش‌روی نساجی با بمبئی‌سیتی تطابق زمانی دارد. در این دیدار دوستانه، 
بیشــتر شــاگردان ســیدمهدی رحمتی فرصت بازی پیدا کردند و بازیکنان جوان نیز در ترکیب اصلی و همچنین در دقایق زیادی از بازی حضور 
داشــتند. بــا توجه به تعطیلات فیفادی، تیم فوتبال نســاجی با برگــزاری دو دیدار تدارکاتی خانگی و خارج از خانه پیــش از آغاز لیگ قهرمانان 

آسیا، خود را در شرایط مسابقه قرار داده و با آمادگی مضاعفی نخستین بازی خود مقابل بمبئی‌سیتی را برگزار خواهد کرد.

‌شکست نساجی مقابل
 ذوب آهن در دیدار دوستانه

سیدمهدی رحمتی ســرمربی تیم نســاجی مازندران، بازیکن 
خط میانــی لالیــگا اســپانیا را بــرای تقویــت تیمــش درلیگ 

قهرمانان آسیا به خدمت گرفت.
 ژوزه آنتونیو دلگادو" هافبک اسپانیایی پس از توافق کامل با 
صادق درودگر مدیرعامل تیم نساجی، قرار داد یکساله خود 
را با این باشــگاه مازندرانی نهایی کرد. این بازیکن اسپانیایی 
کــه ســابقه عضویت در باشــگاه های براتیســاوای کرواســی، 
الچه و رئال بتیس اسپانیا را در کارنامه خود دارد، درلیگ برتر 

وقهرمانان آســیا به جمع شــاگردان رحمتی در تیم نســاجی 
مازندران اضافه شد. تیم نساجی مازندران درنقل وانتقالات 
پیش فصل لیگ بیست وسوم " علا عباس عبدالنبی" بازیکن 
ملــی پوش عراقی را نیز به خدمت گرفته اســت. تیم فوتبال 
نســاجی مازندران که خود را برای انجام نخســتین بازی خود 
درلیگ قهرمانان آســیا واز زمان تاســیس این باشگاه تاکنون 
آماده می کند، امشــب وپیش از اعزام به هند به مصاف تیم 

لیگ برتری ذوب آهن اصفهان رفت.

صید جدید سید از لالیگا

موسســه اي اقتصادي در نظر دارد تعداد400 دســتگاه موتور ســیکلت اوراقی ،9000 عدد انواع فندک آگهی حراج حضوری
2000 عددلامپ کم مصرف 9وات،49 دستگاه اون توستر ویونا از  طريق حراج حضوري بفروش برساند.

قابل توجه اينكه  چک‌های تضمين شده بانک‌ها مورد قبول می‌باشد.

شرايط حراج
1- متقاضيان خريد بايســتي پس از اعلام برنده 20% مبلغ صورتحســـاب را بصورت نقدي و ياچك 

مسافرتي بانكها پرداخت نمايند
2- به بالاترين مبلغ پيشنهادي نيم درصد هزينه فروش افزوده خواهد شد

3- مشتريان محترم بايستي حداكثر ظرف مدت كي هفته كاري نسبت به تسويه حساب صورتحساب 
فروش و همچنين تحـــويل كالا ازانبار اقدام نمايند در غير اينصـورت وديعه پـراختي بنفع موسسه 

ضبط خواهد شد.
4- موسسه در قبول و يا رد پيشنهاد متقاضيان مختار ميباشد .

5- خريدار موظف است ظرف مدت 5 روز پس از تسويه حساب نسبت به ترخيص كالا اقدام درغيـر 
اينصـورت براي هرروز نگهداري كالا 5% مبلغ فروش )حداكثر50 هزار ريال( بعنوان انبارداري اخذ 

خواهد شد.
 6- لازم بــه ذكر ميباشــد چنانچه خريــدار كالائي را بيش از مدت كي ماه ترخيص ننمايد موسســه 
نسبت به فروش كالا به غير اقدام و وجه حاصل از فروش را پس از كسر وديعه به خريدار مسترد 

مي نمايد.      

مكان و زمان برگزاری حراج
زمان بازديد :  ••

 دوشنبه مورخه 1402/06/27 الي سه‌شنبه 1402/06/28 

محل بازديد:••
1- کردکوی – ابتدای جاده بندرترکمن – پارکینگ الغدیر کردکوی

2- ازادشهر-میدان الله-انتهای خیابان بیمارستان حضرت معصومه- پاکینگ اهورا
 تاريخ برگزاري حراج :

چهارشنبه  مورخه    1402/06/29 ساعت 10/30 صبح 

 محل حراج:••
 گرگان- خيابان ملاقاتی – بلوار استاندارد – تالار کیمیا )روبروی ستاد(

 تلفن تماس :017-32336910-12

ملوان به مصاف پرسپولیس می‌رود
مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی گفت: این تیم در یک بازی دوستانه  امروز به مصاف تیم پرسپولیس می‌رود.

آرش فهمیــده  اظهــار کرد: تیم فوتبــال ملوان بندرانزلی یک اردوی تدارکاتی در تهران برپــا خواهد کرد و طی این اردو ۲ 
بازی دوستانه نیز با ۲ تیم لیگ برتری انجام خواهد داد.

وی افزود: اردوی تدارکاتی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی به مدت ســه روز در تهران برپا شــد که امروز یک بازی دوســتانه و 
تدارکاتی با تیم پرسپولیس برگزار خواهد کرد.

وی ادامــه داد: همچنین پنجشــنبه ۲۳ شــهریور ماه در روز پایانــی ارودی تدارکاتی ملوان در تهــران، این تیم در دومین و 
آخرین بازی دوستانه خود به مصاف تیم فوتبال شمس آذر قزوین خواهد رفت.

مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی در خصوص آخرین وضعیت جذب بازیکنان جدید این تیم بیان کرد: علی رمضانی 
بازیکن فصل گذشته پیکان تهران به ملوان پیوست و مترصد دریافت کارت بازی این بازیکن برای ملوان هستیم.

انجام بازی ملوان و پیکان در انزلی••
مدیرعامل باشــگاه ملوان بندرانزلی به برگزاری بازی ملوان و پیکان در ورزشــگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی نیز 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: بازی تیم‌های فوتبال ملوان و پیکان از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر، در ورزشــگاه زنده یاد 

سیروس قایقران بندرانزلی برگزار می شود.
فهمیده اضافه کرد: تیم فوتبال ملوان چهارشــنبه هفته آینده ۲۹ شــهریورماه در هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر کشــور 
میزبان پیکان تهران است که با وجود مرمت چمن ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی، شایعاتی در خصوص 

تغییر محل برگزاری این دیدار شده بود.
وی در خاتمه گفت: اما با تلاش همه مســئولان این ورزشــگاه آماده برگزاری رقابت‌ها خواهد شــد و بازی تیم‌های ملوان 
و پیکان تهران در ورزشــگاه زنده یاد ســیروس قایقران بندرانزلی برگزار می‌شود؛ امیدواریم که ملوان در این بازی خانگی 

بتواند نتیجه دلخواه را کسب و دل هواداران خود را شاد کند.
تیــم فوتبــال ملــوان بندرانزلی تــا پایان هفته چهــارم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر کشــور با یک پیروزی ، یک تســاوی و ۲ 

شکست و با کسب چهار امتیاز در مکان دهم جدول رده بندی ۱۶ تیمی این مسابقات قرار دارد.



خبر

مدیرکل کمیته امداد مازندران خبر داد:
‌احداث یکهزارو 500 مسکن ویژه مددجویان 

تا پایان امسال

مدیــرکل کمیته امــداد مازنــدران گفت: تا پایان امســال هــزار و ۵۳۷ 
مسکن احداث و تحویل مددجویان کمیته امداد می‌شود.

میثم معافی در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین کمیته 
امــداد امام خمینی )ره( مازندران، ســپاه کربلا و ســازمان بهزیســتی 
مازنــدران، با اشــاره به تفاهم‌نامه‌های گذشــته با ســپاه و بهزیســتی، 
اظهــار کــرد: تفاهم‌نامــه در حوزه‌های مســکن، اشــتغال، فرهنگی و 
معیشــت امضا شــد تــا بتوانیم اتفاقــات خوبی در خدمت‌رســانی به 

محرومین در استان رقم بزنیم. 
مدیرکل کمیته امداد مازندران با اشــاره به اینکه در اســتان، ۱۱ هزار و 
۶۰۰ مددجوی فاقد مســکن، که ۸ هزار نفر فاقد زمین هستند داریم، 
گفــت: امــروز تفاهم‌نامــه بــرای ســاخت هــزار و ۵۳۷ مســکن امضا 
شــد کــه براســاس آن تا پایان ســال  ایــن واحدها تحویــل مددجویان 
می‌شــود و همچنین ارتباطات و تعامــات کمیته امداد امام خمینی 
و بهزیســتی در پنج شــنبه‌های جهادی که در روســتاهای دور دســت 

برگزار می‌شود امضا خواهد شد.
ســردار سیاوش مسلمی فرمانده ســپاه کربلای مازندران نیز با اشاره 
به اقدامات بســیج ســازندگی ســپاه کربلا در بخش تامین بســته‌های 
معیشــتی و لــوازم التحریــر، احــداث مســکن و ایجــاد اشــتغال برای 
مددجویــان کمیتــه امدادامــام خمینــی و بهزیســتی اســتان، تاکیــد 
کــرد: بســیاری از خدمــات و جامعه هدفی که به آن‌هــا خدمات ارائه 
می‌دهیم مشــترک با کمیته امدادامام خمینی و بهزیســتی است که 
با امضاء این تفاهم‌نامه می‌توانیم از موازی‌کاری دور شده و خدمات 

شایسته‌ای به محرومان ارائه دهیم.
را  مددجویــان  توانمندســازی  نیــز  مازنــدران  بهزیســتی  مدیــرکل 
ماموریــت اصلــی کمیتــه امداد و بهزیســتی بیــان کرد که بــا قوت در 

دست اجرا است.
فریبا بریمانی با اشــاره به طرح پنج‌شنبه‌های جهادی که از یک سال 
گذشــته در روســتاهای دور دســت در حــال اجراســت، تصریــح کرد: 
هدف ارائه خدمات در بین مردم است و تا به امروز از مجموع ۳هزار 
و ۶۰۰ روســتای مازندران به ۸۰۰ روســتا ســفر شــده اســت و حدود ۳ 

هزار فرد جدید شناسایی و تحت حمایت قرار گرفتند.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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کاریکاتور
چشمه آب گرم علی داشی- گیلان

 عکس
 روز

 مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق مازنــدران گفــت : در ۲ 
ســال گذشــته یکهزار و ۱۰۰ کیلومتر شبکه فشــار متوسط)۲۰ 

کیلوولت( و ضعیف در این استان احداث شده است.
مقــدار  ایــن  از  افــزود:  کارنامــی  حســینی  کاظــم  ســید 
 ۴۰۰ کیلومتــر شــبکه فشــار متوســط و بقیــه شــبکه فشــار 

ضعیف است.
وی بــا بیــان این کــه، در این مدت همچنین ســه هزار و ۶ 
پســت یا ترانس در استان ایجاد شــده است، خاطرنشان 
کرد : در زمان حاضر نیز هزار و ۳۷۷ کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف در دســت اجرا است که با بهره برداری آن ۴۵ تا 
۴۸ هزار مشترک برق در اســتان مازندران اضافه خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران تصریح کرد: 
با روی کارآمدن دولت ســیزدهم هیچ خاموشــی برق در 
بخــش خانگی و صنعتی در این اســتان نداشــتیم که این 

مهم با تدبیر وزیر وزارت متبوع رقم خورده است.
حســینی کارنامی اضافه کرد : بار پایه شــرکت توزیع برق 
مازندران در سال ۹۰۰ مگاوات است که این رقم در فصل 
گرما به ســه برابر افزایش می یابد که این نشــان می دهد 

بیشترین مصرف برق در بخش خانگی استان است.
وی ادامه داد : در اســتان ۴۰۰ هزار دستگاه ترانسفورماتور 

و هیجــد هــزار کیلومتر شــبکه ضعیف و ۱۴ هــزار کیلومتر 
شــبکه ۲۰ ولــت وجــود دارد کــه مازنــدران از نظــر تعداد 
مشترکین در بین استان های کشور رتبه ششم را داراست.

وی بــه با اشــاره بــه برنامــه پتج ســاله تعریف شــده این 
شــرکت از ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۴ که بایــد تلفات انــرژی را کاهش 
داد، گفت : از ســال ۱۴۰۱ تا اکنون با تبدیل سیم های برق 

به مدل کابلی از افت فشــار ولتاژ در این استان جلوگیری 
شــده اســت. مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق مازندران 
کاهش ســرقت، کاهش برق گرفتگــی و جلوگیری از قطع 
درختــان را از جملــه مزایــای تبدیل ســیم هــای برق این 
شــرکت بــه کابلــی برشــمرد. به گفتــه در ســال ۱۴۰۱ ۵۰۰ 
کیلومتــر شــبکه برق اســتان مازندران از ســیمی به کابلی 
تبدیــل شــده و همین راهبرد نیز در ســال جــاری به طول 
۵۵۰ کیلومتر در دست اجرا است. حسینی کارنامی خرید 
ســاختمان اداری این شرکت در دو شهرستان استان را از 
دیگر دســتاوردهای ۲ ســال اخیر این نهاد اعلام و اضافه 
کرد : علاوه بر این چند دســتگاه بالابر و چرثقیل با هدف 
کمک رســانی مطلوب به مردم خریداری شده است. وی 
یادآور شــد : در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در بخش روستایی 
در بحــث عوارض برق ۷۱۳ روســتا با صــرف ۱۱۰ میلیارد 
تومان اعتبار بهســازی کامل شــده اســت و همین راهبرد 
نیز در ســال ۱۴۰۲ برای ۳۶۰ روستا با اختصاص یک هزار 
و ۳۸۰ میلیــارد ریال در حال انجام اســت تا ضعف ولتاژ 
برق در روســتاهای مازندران برطرف بشــود. به گفته وی 
در هفتــه دولت امســال بهره بــرداری ۱۱۳ طرح با صرف 

یک هزار و ۶۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تشریح کرد:

دستاوردهای دولت سیزدهم برای »تامین برق مازندران« 

فرمانــدار عباس آباد با تاکید بر ضرورت صیانت بیشــتر از 
عرصه هــای جنگلی و جلگــه ای منطقه گفــت از این پس 
هرگونه دســت اندازی به این عرصه ملی بدون مماشات و 

برابر قانون برخورد می شود.
برابــر آمــار مســتند، از مجمــوع ۹۵۳ قطعــه ۱۰ هکتاری 
اراضــی جنگلــی و جلگــه ای منطقــه غــرب مازنــدران، 
در  آن  قطعــه   ۵۳۰ عبارتــی  بــه  قطعــات  بیشــترین 
شهرســتان عبــاس آباد واقع شــده و این اراضــی ملی در 
گذشــته یعنی پیش از انقلاب اسلامی در بازه زمانی سال 
هــای ۱۳۴۸ تــا ۱۳۵۲ به نزدیکان دربــار حکومت پهلوی 

واگذار شد.
ایــن اراضی ملی طبق گفته مســوولان امر بــرای اهدافی 
چــون تعیین مــرز دائــم جنگل هــا، کم کردن مشــکلات 
حفاظــت از اراضی جنگلی جلگه ای، بهره برداری بهینه 
از اراضی موجود، ایجاد درآمد برای وزارت منابع طبیعی 
از طریق اجاره و فروش، ازدیاد تولیدات کشاورزی، ایجاد 
کار برای دامداران ســنتی و جنگل نشینان و بهره برداری 

از درختان در اراضی جنگلی جلگه ای واگذار شده بود.
جــواد اصلانــی در جلســه شــورای اداری ایــن شهرســتان 
گفت : متاســفانه در ادوار گذشــته به ویژه یک دهه اخیر، 
گستره زیادی از این اراضی ملی مورد دست اندازی افراد 
حقیقــی و حقوقــی قــرار گرفتــه و پس از تخریــب، قطعه 
بندی تبدیل به ویلا شــده اســت و در بازدیدهای میدانی 
و گزارش ها ویلاهایی در این اراضی ســاخته شــده که هم 
اینک ارزش این ویلاها شــاید بــه ۵۰ میلیارد تومان حتی 
بیشــتر هــم برســد و متاســفانه بــدون اســتعلام خدمات 
چهارگانــه آب، برق، گاز و تلفن به این ویلاداران لاکچری 

واگذار شده است.
اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری غــرب مازنــدران 
در گذشــته به رســانه ها گزارش داد نزدیــک به ۴۰۰ فقره 
پرونــده ســاخت و ســاز غیر مجــاز در این اراضی تشــکیل 
شــده که بیش از ۱۰۰ مورد آن برای رســیدگی به دســتگاه 

های مرتبط تحویل داده شده است.
فرمانــدار عباس آباد با ابــراز نگرانی از وضعیت موجود، 
افزود : این اراضی به جای آنکه برای بهبود فضای کسب 
و کار به ویژه تولید و گیاه در این شهرستان که قطب تولید 
و صادرات این محصولات است قرار گیرد در اختیار عده 
ای افراد خاص قرار گرفته اســت و سرنوشــت این اراضی 

غم انگیز این گونه رقم خورده است.
اصلانــی افزود: اهــداف واگــذاری این اراضی بــرای همه 
مسوولان گذشــته کاملا محرز و مشخص بود، مهم ترین 
شــروط آن برابــر قانــون تبصره ذیل ماده ۳۹ باید کشــت 
اولیــه در ایــن اراضــی اســتمرار پیــدا مــی کــرد و در هیچ 
شــرایطی قطعه بندی نشــود و نکته مهــم تر ماهیت این 

اراضی برخلاف اراضی مســتثنیات، محصولات آن برای 
صنایــع چوبــی بایــد مــورد اســتفاده قــرار مــی گرفت که 

متاسفانه همه این شروط کنار گذاشته شده است.
وی تصریــح کــرد : حــدود ۱۶۰ قطعه ۱۰ هکتــاری اراضی 
جنگلی و جلگه ای به بهانه ایجاد تاسیســات گردشــگری 

ای شهرستان در تصرف اشخاص است.
مقام عالی دولت در عباس آباد بیان کرد: خدمات ماده 
۴ واگذاری انشــعابات بــه بناهای احداثــی در این اراضی 
ملی مربوط به پیش از ســال ۱۳۹۶ بوده و متاســفانه عده 
ای از ایــن قانــون طــوری دیگر تفســیر کردنــد و همچنان 
بــه ســازندگان بناهای غیــر مجاز در ایــن اراضی خدمات 

چهارگانه ارایه می دهند که این تخلف است.
بر اساس ماده هشــت قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و بــاغ ها مصوبه ســال ۱۳۸۵، واگذاری هرگونه انشــعاب 
برق، آب، گاز و تلفن به واحدهای مســکونی و تاسیســات 
زیربنایی غیر مجاز از ســوی دســتگاه هــای ذیربط ممنوع 
بــوده اســت. برای رفــع ایــن ممنوعیت، دولــت وقت در 
خــرداد ماه ســال ۱۳۹۶ قانونی را مصــوب و ابلاغ کرد که 
دستگاه های خدمات رسان می توانند نسبت به واگذاری 
انشــعاب های آب، برق، تلفن، گاز و فاضلاب به صورت 
غیردائــم تا تعیین تکلیف قانونی به کســانیکه به صورت 

غیرمجاز بنا ساخته اند اقدام کنند.
طبــق ایــن مصوبه ســاختمان هــای بــدون پروانه تا ســه 
ســال می توانند از این خدمــات چهارگانه به صورت غیر 
دائــم اســتفاده کننــد تــا در ایــن مدت بــا پیگیــری امور از 
ســوی متولیان، مشــکل مجوزهــای قانونی ملــک خود را 
برطــرف کنند. فرمانــدار عباس آباد گفت : در حالی که از 
این مصوبه و قانون ســوء استفاده شده و امروز بلای جان 
اراضی جنگلی و جلگه ای در این شهرستان غربی استان 
مازنــدران شــده و برابــر مصوبــه از هــم اکنــون افــزون بر 
نظارت مســتمر بر ساخت وســازها هیچکس حقی ندارد 
در این اراضی بنای بســازد و با مسوولانی که در این حوزه 

کوتاهی کنند برابر قانون برخورد می شود.
شهرســتان عباس آباد با برخورداری از سه نقطه شهری، 
۴۹ نقطــه روســتایی و جمعیتــی دســت کم ۵۰ هــزار نفر 
درغــرب مازنــدران قــرار دارد ایــن خطه گردشــگرپذیر از 
دیربــاز تاکنــون بــه علــت برخــورداری از موقعیــت های 
ممتــاز و منحصربفرد از جمله قرار گرفتن در همســایگی 
کــوه، جلگه ، جنگل های سرســبز هیرکانــی، دریای خزر و 
برخــورداری از حمام هــای تاریخی، غار دانیال، بوســتان 
هــای جنگلــی خاســتگاه میلیــون هــا مســافر و گردشــگر 
بوده اســت. شهرســتان های عباس آباد، رامسر، تنکابن، 
کلاردشت، چالوس، نوشهر و نور در غرب مازندران واقع 

شده است.

‌فرماندار عباس آباد با اخطار به 
ساخت و ساز در عرصه جنگلی:

با هرگونه دست‌اندازی به عرصه‌های جنگلی و 
جلگه‌ای منطقه برابر قانون برخورد می‌شود

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار مازندران 
با اشــاره به تعطیلات پیش رو بر آمادگی کامل این اســتان 

برای میزبانی از مسافران تابستانی تاکید کرد.
روح الله ســلگی در جلســه ســتاد خدمات ســفر مازندران 
با حضور مدیران دســتگاه‌های اجرایی و شــرکت وبیناری 
فرمانداران ۲۲گانه استان،گفت: با توجه به پایان تابستان 
و تعطیــات پیش رو همه دســتگاه‌ها باید بــرای پذیرایی 
از مهمانــان و مســافران مازنــدران آمادگــی کامل داشــته 
باشند. وی، تببین فعالیت های فرهنگی در حوزه عفاف  و 
حجاب زینبی را از برنامه‌های محوری در سواحل ذکر کرد 
و گفت: در این راســتا با همکاری ســپاه کربــای مازندران 
بزرگ‌تریــن رویــداد فرهنگی حــوزه عفــاف و حجاب پنج 
شــنبه هفتــه جــاری‌ در ســواحل ایــن اســتان بــه اجــرا در 
می‌آیــد.  معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار 
مازندران با اشــاره به اهمیت تلاش مدیران دستگاه‌ها در 
خدمت‌رسانی به مسافران، اظهار کرد: به‌دستور استاندار 
مازندران تا پایان تابستان مرخصی فرمانداران و مدیران 

کل دســتگاه‌ها بــا هدف خدمت‌رســانی به مســافران لغو 
شده است. سلگی از تامین نیازمندی‌های مسافران در این 
استان خبرداد و افزود: در این راستا روزانه ۵۰۰تن گوشت 
مرغ در شهرهای ساحلی مازندران توزیع خواهد شد. وی 
یادآور شد: با تدابیر اتخاذ شده و هماهنگی صورت گرفته 
در زمینه توزیع آرد و ســوخت مورد نیاز مســافران اســتان 
هیــچ مشــکل و کمبــودی وجــود نــدارد. معاون اســتاندار 
مازندران در زمینه اســکان مســافران، خاطرنشــان کرد: با 
توجــه به ناپایداری احتمالی شــرایط جــوی در تعطیلات 
پیش رو فرمانداران اســتان موظفند از ظرفیت سالن‌های 
ورزشــی برای اســکان مســافران اســتفاده کنند.  ســلگی با 
اشــاره بــه کمبــود پــول در خودپردازهای بانکی اســتان بر 
لــزوم همکاری بانک‌هــا برای رفع این مشــکل تاکید کرد. 
معاون سیاسی اســتاندار مازندران گفت: همه دستگاه‌ها 
و فعــالان فرهنگی و اجتماعی بایــد از فرصت تعطیلات 
پیــش رو بــرای معرفــی جاذبه‌هــای فرهنگــی مازنــدران 

استفاده کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:
‌مازندران با آمادگی کامل از مسافران

 آخر تابستان پذیرایی می‌کند

مدیــرکل توســعه، تجهیــز و نوســازی مــدارس مازنــدران 
گفــت: درحــال حاضر حــدود ۹۰ درصــد مدارس اســتان 
استانداردســازی شــد کــه در برنامــه مــا این اســت کمتر از 
دو ســال آینده تمام سیســتم گرمایشــی مدارس مازندران 

استانداردسازی شوند.
علــی اســتادیان اظهار کرد: باتوجه به بازگشــایی مدارس 
۲۸پــروژه در قالــب ۱۵۵ کلاس درس بــا زیربنای ۲۴هزار 

متر مربع تحویل آموزش و پرورش مازندران می‌شود.
وی با اعلام اینکه مدارس کانکســی بــالای ۱۰ دانش‌آموز 
در استان مازندران نداریم، افزود: شاید مدارس کانکسی 

در حد ســه یــا چهار نفــر به تعــداد محدود فعال باشــد. 
مدیرکل توســعه، تجهیز و نوســازی مدارس مازندران در 
بحث سیســتم سرمایشــی مدارس اســتان، تصریح کرد: 
بحــث استانداردســازی سیســتم گرمایشــی مــدارس نیز 

همواره در حال انجام است.
اســتادیان بــا اعلام اینکه مدرســه‌ بخاری نفتــی و هیزمی 
در ســطح اســتان مازندران نداریم، گفت: درحال حاضر 
حدود ۹۰درصد مدارس اســتان استانداردســازی شــد که 
در  برنامــه مــا این اســت کمتر از دو ســال آینده سیســتم 

گرمایشی مدارس مازندران استانداردسازی شود.

‌استانداردسازی ۹۰درصدی 
سیستم گرمایشی مدارس مازندران


